
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЫЮГО РАЙ011А

А  ,  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
К А Й Б ЫЧ МУ НИЩИ I АЛ ь 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« / /»  2021 ел Олы Кайбыч ав. №

«Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 
районының 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар план 
чорына бюджеты турында» 2020 елның 9 декабрендәге 
24 номерлы Татарстан Республикасы Кайбыч 
муниципаль районы Советы карарына үзгәрешләр 
кертү турында

Бюджет акчаларын бүлүчеләр һәм алучылар үтенечнамәсенә бәйле 
рәвештә Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Советы КАРАР 
ИТТЕ:

1. «Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының 2021 елга 
һәм 2022 һәм 2023 еллар план чорына бюджеты турында» 2020 елның 9 
декабрендәге 24 номерлы Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 
районы Советы карарына (2021 елның 1 февралендәге 33 номерлы, 2021 
елның 15 мартындагы 44 номерлы карарлар редакциясендә) түбәндәге 
үзгәрешләр кертергә:

1.1.1 статьяда :
а) 1.1 пунктында «444901,63» саннарын «446491,85» саннарына 

алмаштырырга;
б) 1.2 пунктында «445960,63» саннарын «447992,70» саннарына 

алмаштырырга;
в) 1.3 пунктында «1059,00» саннарын «1500,85» саннарына 

алмаштырырга.
1.2. Карарның 1,3,5,7,9,11,22 кушымталарын 1-7 кушымталар 

редакциясендә бәян итәргә.
2. Кайбыч муниципаль районы Финанс-бюджет палатасына Кайбыч 

муниципаль районы керемнәре һәм чыгымнары аңлатма язуына үзгәрешләр 
һәм өстәмәләр кертергә.

3. Әлеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре 
рәсми сайтында урнаштырырга http://kaybici.tatar.ru//

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны бюджет, салымнар һәм 
финанслар буенча даими даими комиссиягә йөкләргә.

Совет Рәисе,
Татарстан Республикасы 
Кайбыч муниципаль районы 
Башлыгы

http://kaybici.tatar.ru//


 Татарстан Республикасы  

 

Кайбыч муниципаль 
районы  

 

Советының 19.04.2021 
елның 49 номерлы 
карарына  

 1 нче кушымта  

 

 

 
2020 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты керемнәре 

   

Чара  
Бюджет 

классификациясе коды 
Сумма, сум. 

Бюджет керемнәре - БАРЫСЫ Х 510 199 481,00 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 
000 100 00000 00 0000 

000 
134 459 798,02 

ТАБЫШКА, КЕРЕМНӘРНӘРГӘ САЛЫМНАР 
000 101 00000 00 0000 

000 
110 291 533,13 

Физик затлар кеременә салым 
000 101 02000 01 0000 

110 
110 291 533,13 

Салымны исәпләү һәм түләү Россия 
Федерациясе Салым кодексының 227, 227.1 һәм 
228 статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла 
торган керемнәрдән тыш, чыганагы салым 
агенты булган физик затлар керемнәренә салым  

000 101 02010 01 0000 
110 

109 294 821,24 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 
статьясы нигезендә шәхси эшкуарлар, шәхси 
практика белән шөгыльләнүче нотариуслар, 
адвокат кабинетларын гамәлгә куйган 
адвокатлар һәм хосусый практика белән 
шөгыльләнүче башка затлар буларак теркәлгән 
физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан 
алынган керемнәрдән физик затлар керемнәренә 
салым 

000 101 02020 01 0000 
110 

307 375,68 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 
статьясы нигезендә физик затлар алган 
керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

000 101 02030 01 0000 
110 

364 316,61 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 
статьясы нигезендә патент нигезендә наем 
буенча хезмәт эшчәнлеген башкаручы чит ил 
гражданнары булып торучы физик затлар 
тарафыннан алынган керемнәрдән беркетелгән 
аванс түләүләре рәвешендә физик затлар 
кеременә салым 

000 101 02040 01 0000 
110 

325 019,60 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 
ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 
КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

000 103 00000 00 0000 
000 

11 382 643,49 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарларга 
(продукцияләргә) акцизлар 

000 103 02000 01 0000 
110 

11 382 643,49 



Җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүлелергә тиешле дизель ягулыгына акцизлар 
түләүдән керемнәр   

000 103 02230 01 0000 
110 

5 250 104,91 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән кергән 
керемнәр, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып (Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын формалаштыру максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда 
билгеләнгән нормативлар буенча)  

000 103 02231 01 0000 
110 

5 250 104,91 

Дизель һәм (яки) карбюратор (инжектор) 
двигательләре өчен мотор майларына акцизлар 
түләүдән кергән җирле бюджетларга 
түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүленергә тиешле керемнәр  

000 103 02240 01 0000 
110 

37 552,55 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) 
двигательләре өчен мотор майларына акцизлар 
түләүдән кергән җирле бюджетларга 
түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүленергә тиешле керемнәр (Россия 
Федерациясе субъектларының юл фондларын 
формалаштыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)  

000 103 02241 01 0000 
110 

37 552,55 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 
алынган  җирле бюджетларга түләүләрнең 
билгеләнгән дифференциацияләнгән 
нормативларын исәпкә алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм 
җирле бюджетлар арасында бүленергә тиешле 
керемнәр   

000 103 02250 01 0000 
110 

7 062 866,17 

 Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
җирле бюджетларга түләүләрнең билгеләнгән 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 
кергән керемнәр (Россия Федерациясе 
субъектларының юл фондларын формалаштыру 
максатларында федераль бюджет турында 
Федераль законда билгеләнгән нормативлар 
буенча)  

000 103 02251 01 0000 
110 

7 062 866,17 



Җирле бюджетларга түләүләрнең 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып, Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
бүленергә тиешле турыдан-туры кудырыла 
торган бензинга акцизлар түләүдән керемнәр   

000 103 02260 01 0000 
110 

-967 880,14 

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында 
җирле бюджетларга түләүләрнең 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 
алып (Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын формалаштыру максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда 
билгеләнгән нормативлар буенча) туры куышлы 
бензинга акцизлар түләүдән керемнәр 

000 103 02261 01 0000 
110 

-967 880,14 

 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
000 105 00000 00 0000 

000 
7 406 643,44 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

000 105 01000 00 0000 
110 

3 245 761,27 

Салым салу объекты буларак керемнәрне 
сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 
салым 

000 105 01010 01 0000 
110 

1 255 127,33 

Салым салу объекты буларак керемнәрне 
сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 
салым 

000 105 01011 01 0000 
110 

1 255 127,33 

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 
күләменә киметелгән керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым 

000 105 01020 01 0000 
110 

1 990 633,94 

Салым  кертү объекты буларак чыгымнар 
күләменә киметелгән керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым (шул 
исәптән Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына күчерелә торган минималь 
салым) 

000 105 01021 01 0000 
110 

1 990 633,94 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 
керемгә бердәм салым 

000 105 02000 02 0000 
110 

4 050 490,20 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 
керемгә бердәм салым 

000 105 02010 02 0000 
110 

4 050 431,99 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 
керемгә бердәм салым (2011 елның 1 
гыйнварына кадәр узган салым чорлары) 

000 105 02020 02 0000 
110 

58,21 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
000 105 03000 01 0000 

110 
103 654,65 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
000 105 03010 01 0000 

110 
103 651,53 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 
гыйнварына кадәр узган салым чорларга) 

000 105 03020 01 0000 
110 

3,12 

Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 

000 105 04000 02 0000 
110 

6 737,32 



Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган муниципаль 
районнар бюджетларына кертелә торган салым  

000 105 04020 02 0000 
110 

6 737,32 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 
ТҮЛӘҮЛӘР 

000 107 00000 00 0000 
000 

9 830,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 
000 107 01000 01 0000 

110 
9 830,00 

Киң таралган файдалы казылмаларны 
чыгаруга салым 

000 107 01020 01 0000 
110 

9 830,00 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
000 108 00000 00 0000 

000 
1 225 528,28 

Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы  

000 108 03000 01 0000 
110 

1 225 528,28 

Гомуми юрисдикция судларында (Россия 
Федерациясе Югары судыннан тыш) карала 
торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы  

000 108 03010 01 0000 
110 

1 225 528,28 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 
МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

000 111 00000 00 0000 
000 

2 450 140,37 

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтен, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрнең, шул исәптән казна 
оешмаларының мөлкәтеннән тыш) түләүле 
файдалануга тапшырган өчен аренда яисә башка 
түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

000 111 05000 00 0000 
120 

2 450 140,37 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзүгә хокук сатудан алынган акчалар 

000 111 05010 00 0000 
120 

2 125 440,11 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән 
җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзү хокукын сатудан кергән акчалар 

000 111 05013 05 0000 
120 

2 125 440,11 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле 
үзидарә органнарының, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының һәм алар төзегән 
учреждениеләрне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) оператив 
идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән кергән 
керемнәр 

000 111 05030 00 0000 
120 

33 084,15 

Муниципаль районнарның идарә органнары 
һәм алар тарафыннан төзелгән учреждениеләр 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) оператив 
идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән 
керемнәр 

000 111 05035 05 0000 
120 

33 084,15 



Дәүләт (муниципаль) казнасын тәшкил иткән 
мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр 
(җир кишәрлекләреннән тыш)  

000 111 05070 00 0000 
120 

291 616,11 

Муниципаль районнар казнасына кергән 
мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр (җир 
кишәрлекләреннән тыш) 

000 111 05075 05 0000 
120 

291 616,11 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТҮЛӘҮЛӘР 

000 112 00000 00 0000 
000 

237 495,40 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 
өчен түләү 

000 112 01000 01 0000 
120 

237 495,40 

Стационар объектларның атмосфера 
һавасына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен 
түләү <7> 

000 112 01010 01 0000 
120 

6 689,77 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын 
урнаштыру өчен түләү 

000 112 01040 01 0000 
120 

230 805,63 

Җитештерү калдыкларын урнаштыру өчен 
түләү 

000 112 01041 01 0000 
120 

55 427,55 

Каты коммуналь калдыкларны урнаштыру өчен 
түләү 

000 112 01042 01 0000 
120 

175 378,08 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ 
ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 
КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 

000 113 00000 00 0000 
000 

91 966,95 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 
керемнәр 

000 113 02000 00 0000 
130 

91 966,95 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 
башка керемнәр 

000 113 02990 00 0000 
130 

91 966,95 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән башка 
керемнәр 

000 113 02995 05 0000 
130 

91 966,95 

 МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМ  

000 114 00000 00 0000 
000 

978 529,72 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган 
мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчемсез мөлкәтеннән тыш, 
шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрнең, шул исәптән казна 
оешмаларының мөлкәтеннән кала) сатудан 
керемнәр 

000 114 02000 00 0000 
000 

632 730,00 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 
гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль районнар 
милкендә булган мөлкәтне (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләрнең күчемсез 
мөлкәтеннән тыш, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләрнең, шул исәптән казна 
предприятиеләренең мөлкәтеннән тыш) сатудан 
керемнәр 

000 114 02050 05 0000 
410 

632 730,00 

Муниципаль районнарның идарә органнары 
карамагындагы учреждениеләр (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш) оператив идарәсендәге 
мөлкәтне әлеге мөлкәт буенча төп чараларны 
гамәлгә ашыру өлешендә сатудан керемнәр 

000 114 02052 05 0000 
410 

632 730,00 



Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

000 114 06000 00 0000 
430 

345 799,72 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
сатудан кергән табыш 

000 114 06010 00 0000 
430 

345 799,72 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан кергән табыш 

000 114 06013 05 0000 
430 

345 799,72 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 
КАПЛАУ 

000 116 00000 00 0000 
000 

385 487,24 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексы белән билгеләнгән 
административ штрафлар 

000 116 01000 01 0000 
140 

42 150,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 5 бүлегендә 
билгеләнгән административ хокук бозулар өчен 
административ штрафлар 

000 116 01050 01 0000 
140 

1 400,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 5 бүлегендә 
билгеләнгән административ хокук бозулар өчен 
җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 
эшләре һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар 

000 116 01053 01 0000 
140 

1 400,00 

Милекне саклау өлкәсендә административ 
хокук бозулар өчен Россия Федерациясе 
кодексының 7 бүлегендә билгеләнгән 
административ штрафлар 

000 116 01070 01 0000 
140 

25 000,00 

Муниципаль контроль органнарының 
вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексының 7 Бүлегендә 
билгеләнгән административ штрафлар 

000 116 01074 01 0000 
140 

25 000,00 

Финанс, салымнар һәм җыемнар, 
иминиятләштерү, кыйммәтле кәгазьләр базары 
өлкәсендә административ хокук бозулар өчен 
административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 15 бүлеге тарафыннан 
билгеләнгән административ штрафлар 

000 116 01150 01 0000 
140 

9 150,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексының 15 бүлегендә 
билгеләнгән административ штрафлар финанс, 
салымнар һәм җыемнар, иминият, кыйммәтле 
кәгазьләр базары өлкәсендә административ 
хокук бозулар өчен (Россия Федерациясе 
Бюджет кодексының 46 статьясындагы 6 
пунктында күрсәтелгән штрафлардан тыш) 
җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 
эшләре һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар 

000 116 01153 01 0000 
140 

9 150,00 



Дәүләт (муниципаль) органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясенең Үзәк 
банкы, дәүләт корпорациясе каршындагы 
йөкләмәләрне үтәмәгән яки тиешенчә үтәмәгән 
очракта закон яки килешү нигезендә түләнгән 
башка штрафлар, неустойка, пенялар 

000 116 07090 01 0000 
140 

6 600,00 

Муниципаль районның муниципаль органы, 
(муниципаль казна учреждениесе) каршындагы 
йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 
очракта закон яки шартнамә нигезендә түләнгән 
башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

000 116 07090 05 0000 
140 

6 600,00 

Китерелгән зыянны (чыгымны) каплау 
максатларында түләүләр 

000 116 10000 00 0000 
140 

343 337,24 

Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белән 
муниципаль контракт төзүдән читләшүгә 
китерелгән зыянны каплау максатларында 
түләүләр, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
ихтыяҗларны тәэмин итү өчен товарлар, эшләр, 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу өлкәсендә контракт 
системасы турында Россия Федерациясе 
законнарын бозган өчен муниципаль район 
бюджетына күчерелергә тиешле башка акчалар 
(муниципаль юл фонды акчалары исәбеннән 
финанслана торганмуниципаль контракттан тыш) 

000 116 10061 05 0000 
140 

17 000,00 

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны түләү исәбенә керә торган, 
2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына күчерелергә тиешле акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 

000 116 10120 00 0000 
140 

202 102,24 

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны түләү исәбенә кергән 
акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 
керемнәр, 2019 елда гамәлдә булган 
нормативлар буенча муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиеш 

000 116 10123 01 0000 
140 

184 741,68 

2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 
федераль бюджетка һәм муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиеш 2020 елның 1 
гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны 
түләү исәбенә кергән акчалата түләтүләрдән 
(штрафлардан) керемнәр  

000 116 10129 01 0000 
140 

17 360,56 

Зыянны каплау максатларында түләнә торган 
түләүләр 

000 116 11000 01 0000 
140 

124 235,00 

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны 
каплау турында дәгъвалар буенча түләүләр, 
шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыянны (махсус сакланыла торган табигать 
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә 
китерелгән зыяннан, шулай ук су объектларына 
китерелгән зыяннан тыш) үз теләге белән 

000 116 11050 01 0000 
140 

124 235,00 



каплатканда түләнә торган муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиешле түләүләр,  

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 
000 200 00000 00 0000 

000 
375 739 682,98 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 

000 202 00000 00 0000 
000 

381 007 819,56 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотацияләр 

000 202 10000 00 0000 
150 

23 722 600,00 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

000 202 15001 00 0000 
150 

23 722 600,00 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
дотацияләр 

000 202 15001 05 0000 
150 

23 722 600,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

000 202 20000 00 0000 
150 

167 796 517,30 

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны түләүсез кайнар ризык белән тәэмин 
итүне оештыруга бюджетларга субсидияләр  

000 202 25304 00 0000 
150 

1 915 200,00 

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны түләүсез кайнар ризык белән тәэмин 
итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр   

000 202 25304 05 0000 
150 

1 915 200,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итүгә бюджетларга субсидияләр 

000 202 25576 00 0000 
150 

11 553 417,30 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 
тәэмин итү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

000 202 25576 05 0000 
150 

11 553 417,30 

Башка субсидияләр 
000 202 29999 00 0000 

150 
154 327 900,00 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 

000 202 29999 05 0000 
150 

154 327 900,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 

000 202 30000 00 0000 
150 

131 178 980,00 

Россия Федерациясе субъектларының 
тапшырыла торган вәкаләтләрен үтәү өчен 
җирле бюджетларга субвенцияләр   

000 202 30024 00 0000 
150 

117 605 500,00 

Россия Федерациясе субъектларының 
тапшырылган вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр  

000 202 30024 05 0000 
150 

117 605 500,00 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы карау өчен бюджетларга 
субвенцияләр, шулай ук тәрбиягә бала алган 
ата-анага туры килә торган бүләкләр   

000 202 30027 00 0000 
150 

6 919 100,00 



Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы тәрбияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр, шулай 
ук тәрбиягә бала алган ата-анага тиешле бүләк 
бирү   

000 202 30027 05 0000 
150 

6 919 100,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру өчен бюджетларга субвенцияләр   

000 202 35118 00 0000 
150 

1 801 300,00 

Хәрби комиссариатлары булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр   

000 202 35118 05 0000 
150 

1 801 300,00 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен бюджетларга субвенцияләр 

000 202 35120 00 0000 
150 

3 800,00 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

000 202 35120 05 0000 
150 

3 800,00 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр  

000 202 35303 00 0000 
150 

4 348 680,00 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

000 202 35303 05 0000 
150 

4 348 680,00 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен бюджетларга субвенцияләр 

000 202 35930 00 0000 
150 

500 600,00 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

000 202 35930 05 0000 
150 

500 600,00 

Башка бюджетара трансфертлар 
000 202 40000 00 0000 

150 
58 309 722,26 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

000 202 40014 00 0000 
150 

421 000,00 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен 
җирлекләр бюджетларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар   

000 202 40014 05 0000 
150 

421 000,00 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

000 202 45160 00 0000 
150 

47 862 506,35 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар   

000 202 45160 05 0000 
150 

47 862 506,35 

Бюджетларга тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

000 202 49999 00 0000 
150 

10 026 215,91 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

000 202 49999 05 0000 
150 

10 026 215,91 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШЕ БУЛГАН 
СУБСИДИЯЛӘР, СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ 
КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУ 

000 219 00000 00 0000 
000 

-5 268 136,58 

Максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 
трансфертларның узган еллардагы муниципаль 
районнар бюджетларыннан калган калган 
калдыкларын кире кайтару   

000 219 60010 05 0000 
150 

-5 268 136,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Татарстан Республикасы 

Кайбыч муниципаль районы 

Советының 19.04.2021 елның  
49 номерлы карарына 
2 нче кушымта 

 

 

 

     

2020 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 
ведомство структурасы 

        

КВС
Р 

КФС
Р 

КФСР 
атамасы 

КЦСР КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, сум. 

920 Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы 58 886 784,35  

920 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

3 771 713,27  

920 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

295 848,73  

920 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

2 448,00  



920 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900097080 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
диспансерла
штыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

7 060,00  

920 1401 

Бюджет 
тәэмин 
ителешен 
тигезләүгә 
дотацияләр 

99000S0040 

Җирлекләрн
ең бюджет 
тәэмин 
ителешен 
тигезләүгә 
дотацияләр 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

22 148 100,00  

920 1401 

Бюджет 
тәэмин 
ителешен 
тигезләүгә 
дотацияләр 

9900080060 

Финанс 
белән 
тәэмин итү 
чыганагы 
булып 
җирлекләрн
ең 
региональ 
финанс 
ярдәме 
фондыннан 
җирлекләргә 
дотацияләр 
исәпләү һәм 
бирү буенча 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыруга 
муниципаль 
районнар 
бюджетлары
на 
субвенциялә
р булган 
җирлекләрн
ең бюджет 
тәэмин 
ителешен 
тигезләүгә 
Татарстан 
Республикас
ы 
бюджетынна
н 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

127 900,00  



тапшырыла 
торган 
дотацияләр  

920 1403 

Гомуми 
характердагы 
башка 
бюджетара 
трансфертла
р 

9900025131 

Муниципаль 
берәмлеклә
рнең чыгым 
йөкләмәләр
ен үтәүне 
финанс 
белән 
тәэмин итүгә 
җирлекләр 
бюджетлары
на 
тапшырыла 
торган 
бюджетара 
трансфертл
ар 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

235 214,35  

920 1403 

Гомуми 
характердагы 
башка 
бюджетара 
трансфертла
р 

9900025141 

Җирле 
әһәмияттәге 
мәсьәләләр
не хәл итү 
өчен 
җирлекләр 
бюджетлары
на 
Татарстан 
Республикас
ы бюджеты 
акчалары 
исәбеннән 
гражданнарн
ың үзара 
салым 
акчаларын 
җәлеп итеп 
гамәлгә 
ашырыла 
торган 
бюджетара 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

21 206 000,00  



трансфертл
ар   

920 1403 

Гомуми 
характердагы 
башка 
бюджетара 
трансфертла
р 

9900025151 

Башка 
дәрәҗәдәге 
хакимият 
органнары 
тарафыннан 
кабул 
ителгән 
карарлар 
нәтиҗәсендә 
барлыкка 
килгән 
өстәмә 
чыгымнарны 
компенсация
ләү өчен 
бюджетларг
а 
тапшырыла 
торган 
бюджетара 
трансфертл
ар 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

5 092 500,00  

920 1403 

Гомуми 
характердагы 
башка 
бюджетара 
трансфертла
р 

9900025191 

Грантлар 
бирү өчен 
Татарстан 
Республикас
ы авыл 
җирлекләре 
бюджетлары
на 
тапшырыла 
торган 
бюджетара 
трансфертл
ар  

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

6 000 000,00  

921 Кайбыч муниципаль районы Советы 11 061 389,00  

921 0102 

Россия 
Федерациясе 
субъектының 
һәм 
муниципаль 
берәмлекнең 
иң югары 

9900002030 
Муниципаль 
берәмлек 
башлыгы 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 

2 695 203,10  



вазыйфаи 
заты эшләве 

белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

921 0103 

Дәүләт 
хакимиятене
ң закон 
чыгару 
(вәкиллекле) 
органнары 
һәм 
муниципаль 
берәмлекләр
нең 
вәкиллекле 
органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

6 946 311,91  

921 0103 

Дәүләт 
хакимиятене
ң закон 
чыгару 
(вәкиллекле) 
органнары 
һәм 
муниципаль 
берәмлекләр
нең 
вәкиллекле 
органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

1 300 528,47  

921 0103 

Дәүләт 
хакимиятене
ң закон 
чыгару 
(вәкиллекле) 
органнары 
һәм 
муниципаль 
берәмлекләр
нең 
вәкиллекле 
органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

100 000,00  



921 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
диспансерла
штыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗларын 
тәэмин итү 
өчен товарлар, 
эшләр һәм 
хезмәтләр 
күрсәтү 

19 345,52  

922 Кайбыч муниципаль районы Башкарма комитеты 
424 927 
090,38  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

0220825302 

Мәгариф 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

344 500,00  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

2410125390 

ТР 
муниципаль 
норматив 
хокукый 
актлары 
регистрын 
алып бару 
өчен кирәк 
булган 
муниципаль 
районга 
керүче 
җирлекләрд
ән 
мәгълүмат 
җыю буенча 
вәкаләтләрн
е гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

2 400,00  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 

12 727 579,88  



тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

2 515 750,53  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

9900002040 Үзәк аппарат 800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

35 792,00  

922 0104 
Җирле 
администрац
ия эшчәнлеге 

9900025240 

Яшьләр 
сәясәте 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру  

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

344 500,00  

922 0105 
Суд 
системасы 

9900051200 

Россия 
Федерацияс
ендә гомуми 
юрисдикция
дәге 
федераль 
судларның 
присяжный 
утырышчыл
арына 
федераль 
бюджет 
акчалары 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗларын 
тәэмин итү 
өчен товарлар, 
эшләр һәм 
хезмәтләр 
күрсәтү 

3 800,00  



исәбеннән 
кандидатлар 
исемлеген 
төзү 
(үзгәртү)  

922 0107 

Сайлаулар 
һәм 
референдумн
ар үткәрүне 
тәэмин итү 

9900002010 Сайлаулар 800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

699 000,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

0350325330 

Опека һәм 
попечительл
ек 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

625 800,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

08Е0144020 

Архив 
фонды 
документлар
ын һәм 
башка архив 
документлар
ын саклау, 
исәпкә алу, 
комплектлау 
һәм 
куллануны 
тәэмин итү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

424 184,78  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

08Е0144020 

Архив 
фонды 
документлар
ын һәм 
башка архив 
документлар
ын саклау, 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 

6 440,00  



исәпкә алу, 
комплектлау 
һәм 
куллануны 
тәэмин итү 

һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002043 
Коррупциягә 
каршы 
программа 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

21 500,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002043 
Коррупциягә 
каршы 
программа 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

2 000,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002950 

Оешмалар 
милкенә 
салым һәм 
җир салымы  
түләү 

800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

3 278,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900025260 

Балигъ 
булмаганнар 
эшләре һәм 
аларның 
хокукларын 
яклау 
комиссияләр
ен төзү һәм 
аларның 
эшчәнлеген 
оештыру 
буенча 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

373 400,00  



922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900025270 

Администра
тив 
комиссияләр 
эшчәнлеген 
барлыкка 
китерү һәм 
оештыру 
буенча 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

366 100,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900025340 

Архив эше 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

20 000,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900025350 

Администра
тив хокук 
бозулар 
турында 
беркетмәләр 
төзергә 
вәкаләтле 
вазыйфаи 
затлар 
исемлеген 
билгеләү 
буенча 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

500,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләштере
лгән 
бухгалтерия 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 

7 719 842,64  



функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләштере
лгән 
бухгалтерия 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

308 032,02  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900029900 

Үзәкләштере
лгән 
бухгалтерия 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

2 623,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900059300 

Федераль 
бюджет 
акчалары 
исәбеннән 
гражданлык 
хәле 
актларын 
дәүләт 
теркәвенә 
алу  

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

480 769,88  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900059300 

Федераль 
бюджет 
акчалары 
исәбеннән 
гражданлык 
хәле 
актларын 
дәүләт 
теркәвенә 
алу  

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

19 830,12  



922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900092030 

Дәүләтнең 
башка 
йөкләмәләр
ен үтәү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

328 006,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900092030 

Дәүләтнең 
башка 
йөкләмәләр
ен үтәү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

356 155,86  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900092350 
Башка 
түләүләр 

800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

1 250 030,00  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900092410 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
иминиятләш
терү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

73 546,21  

922 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
диспансерла
штыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

61 705,16  

922 0203 

Мобилизацио
н һәм гаскәри 
булмаган 
әзерлек 

9900051180 

Федераль 
бюджет 
акчалары 
исәбеннән 
хәрби 
комиссариат
лар 
булмаган 

500 
Бюджетара 
трансфертлар 

1 801 300,00  



территориял
әрдә 
беренчел 
хәрби 
исәпкә 
алуны 
гамәлгә 
ашыру 

922 0309 

Халыкны һәм 
территориял
әрне табигый 
һәм техноген 
характердагы 
гадәттән тыш 
хәлләрдән 
яклау, 
гражданнар 
оборонасы 

0700022670 

Гадәттән 
тыш 
хәлләрдә 
гражданнар 
оборонасы 
һәм яклау 
өлкәсендә 
чаралар 
оештыру 
һәм уздыру 
белән идарә 
итү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

1 511 200,00  

922 0309 

Халыкны һәм 
территориял
әрне табигый 
һәм техноген 
характердагы 
гадәттән тыш 
хәлләрдән 
яклау, 
гражданнар 
оборонасы 

0700022670 

Гадәттән 
тыш 
хәлләрдә 
гражданнар 
оборонасы 
һәм яклау 
өлкәсендә 
чаралар 
оештыру 
һәм уздыру 
белән идарә 
итү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

12 000,00  

922 0314 

Милли 
куркынычсыз
лык һәм 
хокук саклау 
эшчәнлеге 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

9900010990 ОПОП тоту 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 

254 288,14  



түләү 
чыгымнары  

922 0405 

Авыл 
хуҗалыгы 
һәм 
балыкчылык 

1420925360 

Хайваннар 
авыруларын 
кисәтү һәм 
бетерү һәм 
аларны 
дәвалау 
чараларын 
үткәрүне 
оештыру 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыруга 
субвенция 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

995 100,00  

922 0408 Транспорт 9900003170 

Транспортн
ың башка 
төрләре 
өлкәсендә 
аерым 
чаралар 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

217 595,70  

922 0408 Транспорт 9900003170 

Транспортн
ың башка 
төрләре 
өлкәсендә 
аерым 
чаралар 

800 

Алынмый 
калган 
керемнәрне 
кайтаруга һәм 
(яки) товарлар 
җитештерү 
(сату), эшләр 
башкару, 
хезмәтләр 
күрсәтүгә 
бәйле фактта 
тотылган 
чыгымнарны 
каплауга 
субсидияләр 

794 055,02  

922 0409 
Юл хуҗалыгы 
(юл 
фондлары) 

Д100003650 

Муниципаль 
юл фонды 
хисабына 
автомобиль 
юлларын 
төзү, карап 
тоту һәм 
ремонтлау 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

12 552 882,16  



(агымдагы 
һәм 
капиталь)  

922 0412 

Милли 
икътисад 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

9900079010 

Кулланучыл
ар 
кооперацияс
е 
предприятие
ләренә 
ярдәм итү 

800 

Алынмый 
калган 
керемнәрне 
кайтаруга һәм 
(яки) товарлар 
җитештерү 
(сату), эшләр 
башкару, 
хезмәтләр 
күрсәтүгә 
бәйле фактта 
тотылган 
чыгымнарны 
каплауга 
субсидияләр 

2 500 000,00  

922 0502 
Коммуналь 
хуҗалык 

9900075050 

Коммуналь 
хуҗалык 
өлкәсендәге 
чаралар 
(корылмала
рны яңадан 
бәяләү, 
регистр 
алып бару) 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

182 345,51  

922 0603 

Үсемлекләр 
һәм 
хайваннар 
дөньясы 
объектларын 
һәм аларның 
яшәү 
тирәлеген 
саклау 

0910174460 

Әйләнә-
тирәне 
саклау 
буенча 
чаралар 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

385 000,00  

922 0701 
Мәктәпкәчә 
белем бирү 

0210125370 

Муниципаль 
мәктәпкәчә 
мәгариф 
оешмалары
нда һәркем 
өчен мөмкин 
булган һәм 
түләүсез 
мәктәпкәчә 
белем алуга 
хокукларны 
гамәлгә 
ашыруның 
дәүләт 
гарантияләр

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

22 227 881,89  



ен тәэмин 
итүгә дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

922 0701 
Мәктәпкәчә 
белем бирү 

0210342000 

Мәктәпкәчә 
белем бирү 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

2 654 454,50  

922 0701 
Мәктәпкәчә 
белем бирү 

02103S0050 

Мәктәпкәчә 
белем бирү 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

30 494 210,87  

922 0701 
Мәктәпкәчә 
белем бирү 

0210443625 

Мәгариф 
өлкәсендә 
мәктәпкәчә 
белем бирү 
оешмалары
нда яшь 
белгечләргә 
ярдәм итүгә 
юнәлдерелг
ән чаралар 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

5 786,08  

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220143624 

Гомуми 
белем бирү 
оешмалары
нда яшь 
белгечләргә 
ярдәм итүгә 
юнәлдерелг
ән мәгариф 
өлкәсендәге 
чаралар 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

167 796,35  



922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220242100 

Мәктәп - 
балалар 
бакчаларын 
да кертеп, 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

6 453 239,47  

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

02202S0050 

Мәктәп - 
балалар 
бакчаларын 
да кертеп, 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

93 831 110,54  

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220825280 

Муниципаль 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
нда Һәркем 
өчен мөмкин 
булган һәм 
түләүсез 
мәктәпкәчә, 
башлангыч 
гомуми, төп 
гомуми, урта 
гомуми 
белем алуга 
хокукларны 
гамәлгә 
ашыруның 
дәүләт 
гарантияләр
ен тәэмин 
итү, 
муниципаль 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
нда 
балаларга 
өстәмә 
белем 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

87 715 700,00  



бирүне 
тәэмин итү 

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220853031 

Муниципаль 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
нда 
балаларга 
өстәмә 
белем 
бирүне 
тәэмин итү, 
муниципаль 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
ның 
педагогик 
хезмәткәрлә
ренә 
сыйныф 
җитәкчелеге 
өчен айлык 
акчалата 
түләү 
өлешендә 
муниципаль 
гомуми 
белем бирү 
оешмалары
нда Һәркем 
өчен мөмкин 
булган һәм 
түләүсез 
мәктәпкәчә, 
башлангыч 
гомуми, төп 
гомуми, урта 
гомуми 
белем алуга 
хокукларны 
гамәлгә 
ашыруның 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

4 348 680,00  



дәүләт 
гарантияләр
ен тәэмин 
итү 

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220921110 

Татарстан 
Республикас
ында 
мәгарифне 
үстерүгә 
юнәлдерелг
ән чаралар 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

1 122 748,00  

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220923040 

Муниципаль 
мәгариф 
оешмалары
нда 
башлангыч 
гомуми 
белем бирү 
программал
ары буенча 
укучыларны 
бушлай 
кайнар 
ризык белән 
тәэмин 
итүне 
оештыруга 
чыгымнар 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

31 200,00  

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

0220943600 

Балалар 
һәм яшьләр 
өчен 
чаралар 
үткәрү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 

37 976,91  



субсидияләр 
бирү 

922 0702 
Гомуми 
белем бирү 

02209L3040 

Муниципаль 
белем бирү 
оешмалары
нда 
башлангыч 
гомуми 
белем бирү 
программал
ары буенча 
укучыларны 
бушлай 
кайнар 
ризык белән 
тәэмин 
итүне 
оештыруга 
финанс 
чыгымнары  

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

2 222 600,00  

922 0703 
Балаларга 
өстәмә 
белем бирү 

0230142310 

Өстәмә 
гомуми 
белем бирү 
программал
арын 
гамәлгә 
ашыручы 
өстәмә 
белем бирү 
күппрофиль
ле 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

54 000,00  

922 0703 
Балаларга 
өстәмә 
белем бирү 

02301S0050 

Өстәмә 
гомуми 
белем бирү 
программал
арын 
гамәлгә 
ашыручы 
өстәмә 
белем бирү 
күппрофиль
ле 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

5 634 695,79  



922 0703 
Балаларга 
өстәмә 
белем бирү 

0230443621 

Күппрофиль
ле өстәмә 
белем бирү 
оешмалары
нда яшь 
белгечләргә 
ярдәм итүгә 
юнәлдерелг
ән мәгариф 
өлкәсендәге 
чаралар 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

7 232,60  

922 0703 
Балаларга 
өстәмә 
белем бирү 

02301S0050 

Өстәмә 
белем бирү 
программал
арын 
гамәлгә 
ашыручы 
сәнгать-
эстетик 
юнәлештәге 
өстәмә 
белем бирү 
оешмалары
н үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

4 957 140,62  

922 0707 

Яшьләр 
сәясәте һәм 
балаларны 
савыктыру 

38101S2320 

Каникуллар 
вакытында 
балаларның 
ялын 
оештыру 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

257 363,96  

922 0707 

Яшьләр 
сәясәте һәм 
балаларны 
савыктыру 

1040143100 

Балалар һәм 
яшьләр өчен 
чаралар 
үткәрү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

63 600,00  



922 0707 

Яшьләр 
сәясәте һәм 
балаларны 
савыктыру 

1040143100 

Балалар һәм 
яшьләр өчен 
чаралар 
үткәрү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

512 200,00  

922 0707 

Яшьләр 
сәясәте һәм 
балаларны 
савыктыру 

1040143190 

Яшьләр 
сәясәте 
учреждение
ләре 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

626 800,00  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0220825301 

Мәгълүмати-
методик 
тәэмин итү 
өлкәсендә 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

3 753 600,00  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0220921110 

Татарстан 
Республикас
ында 
мәгарифне 
үстерүгә 
юнәлдерелг
ән чаралар 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 

1 145 760,00  



түләү 
чыгымнары  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0240321110 

Татарстан 
Республикас
ында 
мәгарифне 
үстерүгә 
юнәлдерелг
ән чаралар 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

720 000,00  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0250143500 

Белем бирү 
эшчәнлеген 
тәэмин 
итүне 
гамәлгә 
ашыручы 
оешмаларн
ы үстерү, 
белем бирү 
сыйфатын 
бәяләү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

100 293,91  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0250143600 

Балалар 
һәм яшьләр 
өчен 
чаралар 
үткәрү 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

104 900,00  

922 0709 

Мәгариф 
өлкәсендә 
башка 
мәсьәләләр 

0250143600 

Балалар 
һәм яшьләр 
өчен 
чаралар 
үткәрү 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 

301 634,72  



эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

922 0801 Мәдәният 0810144090 
Музейлар 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

2 155 417,82  

922 0801 Мәдәният 0830144090 

Китапханәлә
р 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

17 183 945,04  

922 0801 Мәдәният 0840144091 

Клублар һәм 
мәдәни-ял 
итү үзәкләре 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

40 169 077,97  

922 0801 Мәдәният 08701L5193 

Авыл 
мәдәният 
учреждение
ләренең иң 
яхшы 
хезмәткәрлә
ренә дәүләт 
ярдәме 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

50 000,00  

922 0801 Мәдәният 08701L5194 

Иң яхшы 
авыл 
мәдәният 
учреждение
ләренә 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 

200 000,00  



дәүләт 
ярдәме 

коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

922 0907 
Санитария-
эпидемиолог
ия иминлеге  

0110202110 

Дезинфекци
я, 
дезинсекция 
һәм 
дератизация
, санитар-
эпидемиялә
ргә каршы 
(профилакти
к) 
чараларны, 
лаборатор 
тикшеренүл
әр 
методларын 
кулланып 
уздырыла 
торган 
чараларны, 
йогышлы 
авырулар 
учакларынд
а, шулай ук 
йогышлы 
авырулар 
барлыкка 
килү яисә 
таралу өчен 
шартлар 
булган һәм 
саклана 
торган 
территориял
әрдә һәм 
биналарда 
гамәлгә 
ашыруны 
оештыру 
буенча 
дәүләт 
вәкаләтләре
н гамәлгә 
ашыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

212 700,00  

922 1001 
Пенсия 
белән тәэмин 
итү 

9900049100 
Пенсияләргә 
өстәмә 
түләүләр, 

300 
Социаль 
тәэмин итү һәм 

328 038,90  



өстәмә 
пенсия 
белән 
тәэмин итү 

халыкка башка 
түләүләр 

922 1003 
Халыкны 
социаль 
тәэмин итү 

0310105410 

Социаль 
сәясәт 
өлкәсендә 
чаралар 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

126 700,00  

922 1003 
Халыкны 
социаль 
тәэмин итү 

0310105530 

Халыкның 
аерым 
категориялә
ренә дәүләт 
социаль 
ярдәме 
күрсәтү 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

1 128 687,00  

922 1003 
Халыкны 
социаль 
тәэмин итү 

14701L5760 

Авыл 
территориял
әрен 
комплекслы 
үстерү 
чараларын 
гамәлгә 
ашыруга 
финанслана 
торган 
чыгымнар 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

11 669 571,00  

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 
саклау 

0310205510 

Социаль 
ярдәмнең 
башка 
төрләрен 
күрсәтү 
(укучыларны 
тукландыру) 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

1 824 680,35  

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 
саклау 

0350113200 

Мәктәпкәчә 
белем бирү 
программас
ын гамәлгә 
ашыручы 
мәгариф 
оешмалары
нда баланы 
карап торган 
һәм караган 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

867 099,63  



өчен 
компенсация 

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 
саклау 

0350313110 

Тәрбиягә 
бала алган 
гаиләгә 
балаларны 
карау өчен 
түләүләр 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

2 427 750,00  

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 
саклау 

0350313120 

Тәрбиягә 
бала алган 
ата-ананы 
бүләкләү 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

1 364 672,70  

922 1004 
Гаилә һәм 
балачакны 
саклау 

0350313130 

Опекуннарн
ың 
гаиләләренә 
балаларны 
карап тоту 
өчен 
түләүләр 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

1 365 952,00  

922 1101 
Физик 
культура 

9900025160 

Автоном һәм 
бюджет 
учреждение
ләре 
эшчәнлеген 
тәэмин итүгә 
өстәмә 
чыгымнарны 
компенсация
ләү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

759 790,00  

922 1101 
Физик 
культура 

1010148200 

Ведомство 
карамагынд
агы спорт 
әзерлеге 
учреждение
ләре 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 
оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

22 743 969,15  

922 1101 
Физик 
культура 

3720143650 

Балалар-
яшүсмерләр 
спортын 
үстерү 

600 

Бюджет 
учреждениеләр
енә, автоном 
учреждениеләр
гә һәм 
коммерциягә 
карамаган 
башка 

141 600,00  



оешмаларга 
субсидияләр 
бирү 

922 1102 
Массакүләм 
спорт 

1010112870 

Массакүләм 
спорт 
өлкәсендә 
физик 
культура 
һәм спорт 
чаралары 

100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

232 980,00  

922 1102 
Массакүләм 
спорт 

1010112870 

Массакүләм 
спорт 
өлкәсендә 
физик 
культура 
һәм спорт 
чаралары 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

99 020,00  

923 Кайбыч муниципаль районының Контроль-хисап палатасы 1 079 732,00  

923 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 
максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

698 200,00  



923 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

30 390,00  

923 0106 

Финанс, 
салым һәм 
таможня 
органнары 
һәм финанс 
(финанс-
бюджет) 
күзәтчелеге 
органнары 
эшчәнлеген 
тәэмин итү 

9900002040 Үзәк аппарат 800 
Башка бюджет 
ассигнованиел
әре 

3 000,00  

923 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
диспансерла
штыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗларын 
тәэмин итү 
өчен товарлар, 
эшләр һәм 
хезмәтләр 
күрсәтү 

1 810,00  

923 1001 
Пенсия 
белән тәэмин 
итү 

9900049100 

Пенсияләргә 
өстәмә 
түләүләр, 
өстәмә 
пенсия 
белән 
тәэмин итү 

300 

Социаль 
тәэмин итү һәм 
халыкка башка 
түләүләр 

346 332,00  

926 
Кайбыч муниципаль районының Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 
палатасы 

1 199 980,00  

926 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002040 Үзәк аппарат 100 

Дәүләт 
(муниципаль) 
органнары, 
казна 
учреждениеләр
е, бюджеттан 
тыш дәүләт 
фондлары 
белән идарә 
итү органнары 
функцияләрен 
үтәүне тәэмин 
итү 

1 146 437,84  



максатларында 
персоналга 
түләү 
чыгымнары  

926 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900002040 Үзәк аппарат 200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗлары 
өчен товарлар 
сатып алу, 
эшләр башкару 
һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

49 922,16  

926 0113 
Башка 
гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

9900097080 

Муниципаль 
хезмәткәрлә
рне 
диспансерла
штыру 

200 

Дәүләт 
(муниципаль) 
ихтыяҗларын 
тәэмин итү 
өчен товарлар, 
эшләр һәм 
хезмәтләр 
күрсәтү 

3 620,00  

БАРЛЫГЫ 
497 154 
975,73  

       0,00 

       0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Татарстан Республикасы 

Кайбыч муниципаль районы 

Советының 19.04.2021 елның  
49 номерлы карарына 
2 нче кушымта 
 

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының 2020 елга бюджеты бюджет 
ассигнованиеләрен чыгымнар классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү  

   
                                                                                                                                                         
(мең сум)  

Чара  Рзд ПР 

чыгымнарн
ың 

максатчан 
статьясы 

ВР Сумма, сум. 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     46 188 905,08 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшләве 

01 02     2 695 203,10 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 02 9900000000   2 695 203,10 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   2 695 203,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 02 9900002030 100 2 695 203,10 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге 

01 03     8 346 840,38 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 03 9900000000   8 346 840,38 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   8 346 840,38 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 03 9900002040 100 6 946 311,91 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 03 9900002040 200 1 300 528,47 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 100 000,00 



Җирле администрация 
эшчәнлеге 

01 04     15 970 522,41 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 0220825302   344 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 0220825302 100 344 500,00 

ТР муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару өчен 
кирәк булган муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән мәгълүмат 
җыю буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру 

01 04 2410125390   2 400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 2410125390 100 2 400,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 04 9900000000   15 623 622,41 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   15 279 122,41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 9900002040 100 12 727 579,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 2 515 750,53 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 35 792,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

01 04 9900025240   344 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 9900025240 100 344 500,00 

Суд системасы 01 05     3 800,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 05 9900000000   3 800,00 



Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
кандидатлар исемлеген төзү 
(үзгәртү)  

01 05 9900051200   3 800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 05 9900051200 200 3 800,00 

Финанс органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

01 06     4 801 600,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 06 9900000000   4 801 600,00 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   4 801 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 06 9900002040 100 4 469 913,27 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 06 9900002040 200 326 238,73 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 5 448,00 

Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү 

01 07     699 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 07 9900000000   699 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 699 000,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     13 671 939,19 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый 
хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы 

01 13 0350000000   625 800,00 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 
каравыннан мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы  

01 13 0350300000   625 800,00 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 0350325330   625 800,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 0350325330 100 625 800,00 



Кайбыч муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы 

01 13 0800000000   430 624,78 

Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклау, исәпкә алу, комплектлау 
һәм куллануны тәэмин итү 

01 13 08Е0144020   430 624,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 08Е0144020 100 424 184,78 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08Е0144020 200 6 440,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 13 9900000000   12 615 514,41 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   1 196 360,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900002040 100 1 146 437,84 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002040 200 49 922,16 

"Татарстан Республикасы Кайбыч 
муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы  

01 13 9900002043   23 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900002043 100 21 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002043 200 2 000,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымы  түләү 

01 13 9900002950   3 278,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 3 278,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 

01 13 9900025260   373 400,00 



дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900025260 100 373 400,00 

Административ комиссияләр 
эшчәнлеген барлыкка китерү һәм 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270   366 100,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900025270 100 366 100,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340   20 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025340 200 20 000,00 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900025350 100 500,00 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900   8 030 497,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900029900 100 7 719 842,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900029900 200 308 032,02 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 2 623,00 



Федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гражданлык хәле 
актларын дәүләт теркәвенә алу  

01 13 9900059300   500 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900059300 100 480 769,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900059300 200 19 830,12 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 

01 13 9900092030   684 161,86 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900092030 100 328 006,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092030 200 356 155,86 

Башка түләүләр 01 13 9900092350   1 250 030,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092350 800 1 250 030,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминиятләштерү 

01 13 9900092410   73 546,21 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092410 200 73 546,21 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097080   93 540,68 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900097080 200 93 540,68 

Милли оборона 02 00     1 801 300,00 

Мобилизацион һәм гаскәри 
булмаган әзерлек 

02 03     1 801 300,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

02 03 9900000000   1 801 300,00 

Федераль бюджет акчалары 
исәбеннән хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180   1 801 300,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 801 300,00 

Илкүләм куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 

03 00     1 777 488,14 



Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар 
оборонасы 

03 09     1 523 200,00 

Муниципаль берәмлектә янгын 
куркынычсызлыгын ныгыту 
программасы 

03 09 0700000000   1 523 200,00 

Гражданнар оборонасы, гадәттән 
тыш хәлләрне кисәтү һәм бетерү 
өлкәсендә идарәнең 
нәтиҗәлелеген арттыру буенча төп 
чара 

03 09 0700000000   1 523 200,00 

Гадәттән тыш хәлләрдә 
гражданнар оборонасы һәм яклау 
өлкәсендә чаралар оештыру һәм 
уздыру белән идарә итү 

03 09 0700022670   1 523 200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

03 09 0700022670 100 1 511 200,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 09 0700022670 200 12 000,00 

Милли куркынычсызлык һәм 
хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14     254 288,14 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

03 14 9900000000   254 288,14 

ОПОП тоту 03 14 9900010990   254 288,14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

03 14 9900010990 100 254 288,14 

Милли икътисад 04 00     17 059 632,88 

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 

04 05     995 100,00 

"2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы  

04 05 1400000000   995 100,00 



"Терлекчелек тармагын үстерү, 
терлекчелек продукциясен эшкәртү 
һәм сату" ярдәмче программасы  

04 05 1420000000   995 100,00 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, 
күзәтүчесез хайваннарны тоту һәм 
карап тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак чирләрдән 
саклау чараларын уздыруны 
оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 1420925360   995 100,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 05 1420925360 200 995 100,00 

Транспорт  04 08     1 011 650,72 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

04 08 9900000000   1 011 650,72 

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 

04 08 9900003170   1 011 650,72 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 08 9900003170 200 217 595,70 

Алынмый калган керемнәрне 
кайтаруга һәм (яки) товарлар 
җитештерү (сату), эшләр башкару, 
хезмәтләр күрсәтүгә бәйле фактта 
тотылган чыгымнарны каплауга 
субсидияләр 

04 08 9900003170 800 794 055,02 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     12 552 882,16 

Кайбыч муниципаль районында юл 
эшләре программасы 

04 09 Д100000000   12 552 882,16 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, карап 
тоту һәм ремонтлау (агымдагы һәм 
капиталь)  

04 09 Д100003650   12 552 882,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д100003650 200 12 552 882,16 

Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

04 12     2 500 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

04 12 9900000000   2 500 000,00 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 

04 12 9900079010   2 500 000,00 

Алынмый калган керемнәрне 
кайтаруга һәм (яки) товарлар 
җитештерү (сату), эшләр башкару, 
хезмәтләр күрсәтүгә бәйле фактта 
тотылган чыгымнарны каплауга 
субсидияләр 

04 12 9900079010 800 2 500 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     182 345,51 



Коммуналь хуҗалык 05 02     182 345,51 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

05 02 9900000000   182 345,51 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар (корылмаларны яңадан 
бәяләү, регистр алып бару) 

05 02 9900075050   182 345,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 02 9900075050 200 182 345,51 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     385 000,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 

06 03     385 000,00 

Кайбыч муниципаль районында 
әйләнә - тирә мохитне саклау 
муниципаль программасы 

06 03 0900000000   385 000,00 

"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы  06 03 0910100000   385 000,00 

Әйләнә-тирәне саклау буенча 
чаралар 

06 03 0910174460   385 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 03 0910174460 200 385 000,00 

Мәгариф 07 00     269 552 606,21 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     55 382 333,34 

"Кайбыч муниципаль районында  
мәгарифне үстерү" муниципаль 
программасы  

07 01 0200000000   55 382 333,34 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү 
подпрограммасы 

07 01 0210000000   55 376 547,26 

 Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
төп чарасы 

07 01 0210100000   22 227 881,89 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

07 01 0210125370   22 227 881,89 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 22 227 881,89 

Мәктәпкәчә белем бирүне 
тормышка ашыру   төп чарасы 

07 01 0210300000   33 148 665,37 



Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 0210342000   2 654 454,50 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 2 654 454,50 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 02103S0050   30 494 210,87 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 30 494 210,87 

Төп чара яшь белгечләрне 
мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларына җәлеп итү 

07 01 0210400000   5 786,08 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   5 786,08 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 5 786,08 

Гомуми белем бирү 07 02     195 931 051,27 

"Кайбыч муниципаль районында  
мәгарифне үстерү" муниципаль 
программасы  

07 02 0200000000   195 931 051,27 

Гомуми белем бирүне үстерү 
ярдәмче программасы 

07 02 0220000000   100 452 146,36 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
белем бирү оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү" төп чарасы  

07 02 0220100000   167 796,35 

Гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 

07 02 0220143624   167 796,35 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 167 796,35 

Гомуми белем бирү төп чарасы 07 02 0220200000   100 284 350,01 

Мәктәп - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 02 0220242100   6 453 239,47 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 6 453 239,47 

Мәктәп - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 02 02202S0050   93 831 110,54 



Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 93 831 110,54 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү төп чарасы 

07 02 0220800000   92 064 380,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү 

07 02 0220825280   87 715 700,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 87 715 700,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф 
җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләү өлешендә муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 

07 02 0220853031   4 348 680,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 4 348 680,00 

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 

07 02 0220900000   3 414 524,91 



өлкәсендә чаралар үткәрү" төп 
чарасы  

Муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирү программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белән тәэмин итүне оештыруга 
финанс чыгымнары  

07 02 02209L3040   2 222 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 2 222 600,00 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

07 02 0220921110   1 122 748,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 1 122 748,00 

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирү программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белән тәэмин итүне оештыруга 
чыгымнар 

07 02 0220923040   31 200,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220923040 600 31 200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 02 0220943600   37 976,91 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220943600 600 37 976,91 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     10 653 069,01 

"Кайбыч муниципаль районында  
мәгарифне үстерү" муниципаль 
программасы  

07 03 0200000000   10 653 069,01 

Өстәмә белем бирүне үстерү 
ярдәмче программасы 

07 03 0230000000   10 653 069,01 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп 
чарасы 

07 03 0230100000   10 653 069,01 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310   54 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 54 000,00 



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

07 03 02301S0050   5 634 695,79 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 5 634 695,79 

Күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 03 0230443621   7 232,60 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 7 232,60 

Өстәмә белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

07 03 02301S0050   4 957 140,62 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 4 957 140,62 

Яшьләр сәясәте, балаларны 
савыктыру 

07 07     1 459 963,96 

Кайбыч муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү 
буенча муниципаль программа 

07 07 1000000000   1 459 963,96 

Кайбыч муниципаль районы 
яшьләре ярдәмче программасы 

07 07 1040000000   1 202 600,00 

Кайбыч муниципаль районы 
яшьләренә патриотик тәрбия бирү 
төп юнәлеше 

07 07 1040100000   1 202 600,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 07 1040143100   575 800,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

07 07 1040143100 100 63 600,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 07 1040143100 200 512 200,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 1040143190   626 800,00 



Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 626 800,00 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 

07 07 38101S2320   257 363,96 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 38101S2320 600 257 363,96 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

07 09     6 126 188,63 

 «Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү» төп чарасы 

07 09 0220800000   3 753 600,00 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

07 09 0220825301   3 753 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

07 09 0220825301 100 3 753 600,00 

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү" төп 
чарасы  

07 02 0220900000   1 145 760,00 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

07 09 0220921110   1 145 760,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

07 09 0220921110 100 1 145 760,00 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

07 09 0240321110   720 000,00 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

07 09 0240321110 300 720 000,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 09 0250143500   100 293,91 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

07 09 0250143500 100 100 293,91 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 09 0250143600   406 534,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

07 09 0250143600 100 104 900,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0250143600 200 301 634,72 

Мәдәният һәм кинематография 08 00     59 758 440,83 

Мәдәният  08 01     59 758 440,83 

Кайбыч муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы 

08 01 0800000000   59 508 440,83 

Музей эшен үстерү ярдәмче 
программасы 

08 01 0810000000   2 155 417,82 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090   2 155 417,82 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 2 155 417,82 

Китапханә эшен үстерү ярдәмче 
программасы 

08 01 0830000000   17 183 945,04 

Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү буенча төп 
чарасы 

08 01 0830100000   17 183 945,04 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 01 0830144090   17 183 945,04 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 17 183 945,04 

Клуб концерт оешмаларын һәм 
башкарма сәнгатьне үстерү  
ярдәмче программасы  

08 01 0840000000   40 169 077,97 

Заманча музыка сәнгатен үстерү  
төп чарасы 

08 01 0840100000   40 169 077,97 



Клублар һәм мәдәни-ял итү 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 0840144091   40 169 077,97 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 40 169 077,97 

"Халык иҗатына ярдәм итү" 
ярдәмче программасы Татарстан 
Республикасының төп 
халыкларының матди булмаган 
мәдәни мирасын саклау, торгызу 
һәм популярлаштыру 

08 01 0870000000   250 000,00 

"Матди булмаган мәдәни 
мирасны саклау һәм 
популярлаштыру" төп чарасы  

08 01 0870100000   250 000,00 

Иң яхшы авыл мәдәният 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5193   50 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08701L5193 600 50 000,00 

Авыл мәдәният учреждениеләренә 
дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5194   200 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08701L5194 600 200 000,00 

Сәламәтлек саклау 09 00     212 700,00 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге  

09 07     212 700,00 

"2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасы сәламәтлек саклау 
системасын үстерү" дәүләт 
программасы  

09 07 0100000000   212 700,00 

"Авыруларны профилактикалау 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру" ярдәмче 
программасы Беренчел медик-
санитар ярдәм үстерү  

09 07 0110000000   212 700,00 

"Иммунопрофилактиканы да 
кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау" төп чарасы  

09 07 0110200000   212 700,00 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, санитар-
эпидемияләргә каршы 
(профилактик) чараларны, 
лаборатор тикшеренүләр 
методларын кулланып уздырыла 
торган чараларны, йогышлы 
авырулар учакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү 

09 07 0110202110   212 700,00 



яисә таралу өчен шартлар булган 
һәм саклана торган 
территорияләрдә һәм биналарда 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

09 07 0110202110 200 212 700,00 

Социаль сәясәт 10 00     21 449 483,58 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     674 370,90 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

10 01 9900000000   674 370,90 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 

10 01 9900049100   674 370,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 01 9900049100 300 674 370,90 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     12 924 958,00 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү" дәүләт программасы  

10 03 0300000000   1 255 387,00 

"Социаль түләүләр" ярдәмче 
программасы 

10 03 0310000000   1 128 687,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 0310105410   126 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

10 03 0310105410 200 126 700,00 

Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 

10 03 0310105530   1 128 687,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 03 0310105530 300 1 128 687,00 

"2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы  

10 03 1400000000   11 669 571,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү" ярдәмче программасы  

10 03 1470000000   11 669 571,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү" ярдәмче программасын 
гамәлгә ашыру чаралары төп 
чарасы  

10 03 1470100000   11 669 571,00 

Авыл территорияләрен комплекслы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслана торган чыгымнар 

10 03 14701L5760   11 669 571,00 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 03 14701L5760 300 11 669 571,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     7 850 154,68 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү" дәүләт программасы  

10 04 0300000000   7 850 154,68 

"Социаль түләүләр" ярдәмче 
программасы  

10 04 0310000000   1 824 680,35 

"Белем бирү оешмаларында 
укучыларны ашау белән тәэмин 
итү" төп чарасы  

10 04 0310200000   1 824 680,35 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларны тукландыру) 

10 04 0310205510   1 824 680,35 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 0310205510 600 1 824 680,35 

«Гаиләләрнең социаль-икътисадый 
хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы  

10 04 0350000000   6 025 474,33 

"Гаиләләргә социаль ярдәм 
чаралары системасын үстерү" төп 
чарасы  

10 04 0350100000   867 099,63 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
карап торган һәм караган өчен 
компенсация 

10 04 0350113200   867 099,63 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 04 0350113200 300 867 099,63 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 
каравыннан мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы  

10 04 0350300000   5 158 374,70 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
балаларны карау өчен түләүләр 

10 04 0350313110   2 427 750,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 04 0350313110 300 2 427 750,00 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы 
бүләкләү 

10 04 0350313120   1 364 672,70 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 04 0350313120 300 1 364 672,70 

Опекуннарның гаиләләренә 
балаларны карап тоту өчен 
түләүләр 

10 04 0350313130   1 365 952,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

10 04 0350313130 300 1 365 952,00 

Физик культура һәм спорт 11 00     23 977 359,15 

Физик культура  11 01     23 645 359,15 



Кайбыч муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү 
буенча муниципаль программа 

11 01 1000000000   22 743 969,15 

Кайбыч муниципаль районында 
физик культура һәм спортны үстерү 
ярдәмче программасы 

11 01 1010000000   22 743 969,15 

Кайбыч муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру буенча төп чара 

11 01 1010100000   22 743 969,15 

Ведомство карамагындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 1010148200   22 743 969,15 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 1010148200 600 22 743 969,15 

Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 

11 01 3720143650   141 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 141 600,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

11 01 9900000000   759 790,00 

Автоном һәм бюджет 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

11 01 9900025160   759 790,00 

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 9900025160 600 759 790,00 

Массакүләм спорт 11 02     332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү 
буенча муниципаль программа 

11 02 1000000000   332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында 
физик культура һәм спортны үстерү 
ярдәмче программасы 

11 02 1010000000   332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында 
физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру буенча төп чара 

11 02 1010100000   332 000,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 

11 02 1010112870   332 000,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

11 02 1010112870 100 232 980,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

11 02 1010112870 200 99 020,00 

Гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар  

14 00     54 809 714,35 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр  

14 01     22 276 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

14 01 9900000000   22 276 000,00 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 
булып җирлекләрнең региональ 
финанс ярдәме фондыннан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр  

14 01 9900080060   127 900,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 127 900,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

14 01 99000S0040   22 148 100,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 22 148 100,00 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

14 03     32 533 714,35 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

14 03 9900000000   32 533 714,35 

Муниципаль берәмлекләрнең 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә 
җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

14 03 9900025131   235 214,35 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 235 214,35 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү өчен җирлекләр 
бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исәбеннән гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп итеп 

14 03 9900025141   21 206 000,00 



гамәлгә ашырыла торган 
бюджетара трансфертлар   

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 21 206 000,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
бюджетларга тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025151   5 092 500,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 5 092 500,00 

Грантлар бирү өчен Татарстан 
Республикасы авыл җирлекләре 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

14 03 9900025191   6 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025191 500 6 000 000,00 

Барлык чыгымнар  497 154 975,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Татарстан Республикасы 

Кайбыч муниципаль районы 

Советының 19.04.2021 елның  
49 номерлы карарына 
3 нче кушымта 
 

 

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының 2020 елга бюджеты бюджет 
ассигнованиеләрен чыгымнар классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү  

   
                                                                                                                                    
(мең сум)  

Чара  Рзд ПР 

чыгымнарн
ың 

максатчан 
статьясы 

ВР Сумма, сум. 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     46 188 905,08 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшләве 

01 02     2 695 203,10 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 02 9900000000   2 695 203,10 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   2 695 203,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 02 9900002030 100 2 695 203,10 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

01 03     8 346 840,38 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 03 9900000000   8 346 840,38 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   8 346 840,38 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 03 9900002040 100 6 946 311,91 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 03 9900002040 200 1 300 528,47 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 100 000,00 

Җирле администрация эшчәнлеге 01 04     15 970 522,41 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 04 0220825302   344 500,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 0220825302 100 344 500,00 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәк булган 
муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
мәгълүмат җыю буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру 

01 04 2410125390   2 400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 2410125390 100 2 400,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 04 9900000000   15 623 622,41 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   15 279 122,41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 9900002040 100 12 727 579,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 2 515 750,53 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 35 792,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

01 04 9900025240   344 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 9900025240 100 344 500,00 

Суд системасы 01 05     3 800,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 05 9900000000   3 800,00 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү)  

01 05 9900051200   3 800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

01 05 9900051200 200 3 800,00 

Финанс органнары эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     4 801 600,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 06 9900000000   4 801 600,00 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   4 801 600,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 06 9900002040 100 4 469 913,27 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 06 9900002040 200 326 238,73 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 5 448,00 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 
тәэмин итү 

01 07     699 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 07 9900000000   699 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 699 000,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     13 671 939,19 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту" ярдәмче программасы 

01 13 0350000000   625 800,00 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 
мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 
чарасы  

01 13 0350300000   625 800,00 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 0350325330   625 800,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 0350325330 100 625 800,00 

Кайбыч муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү муниципаль программасы 

01 13 0800000000   430 624,78 

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклау, исәпкә алу, 
комплектлау һәм куллануны тәэмин итү 

01 13 08Е0144020   430 624,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 08Е0144020 100 424 184,78 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08Е0144020 200 6 440,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

01 13 9900000000   12 615 514,41 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   1 196 360,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900002040 100 1 146 437,84 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002040 200 49 922,16 

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру" муниципаль программасы  

01 13 9900002043   23 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900002043 100 21 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002043 200 2 000,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир салымы  
түләү 

01 13 9900002950   3 278,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 3 278,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260   373 400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900025260 100 373 400,00 

Административ комиссияләр эшчәнлеген 
барлыкка китерү һәм оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270   366 100,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900025270 100 366 100,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340   20 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025340 200 20 000,00 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900025350 100 500,00 



Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 
тәэмин итү 

01 13 9900029900   8 030 497,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900029900 100 7 719 842,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900029900 200 308 032,02 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 2 623,00 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 
гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу  

01 13 9900059300   500 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900059300 100 480 769,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900059300 200 19 830,12 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030   684 161,86 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 9900092030 100 328 006,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092030 200 356 155,86 

Башка түләүләр 01 13 9900092350   1 250 030,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092350 800 1 250 030,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 01 13 9900092410   73 546,21 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092410 200 73 546,21 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097080   93 540,68 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 
итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

01 13 9900097080 200 93 540,68 

Милли оборона 02 00     1 801 300,00 

Мобилизацион һәм гаскәри булмаган 
әзерлек 

02 03     1 801 300,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

02 03 9900000000   1 801 300,00 



Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби 
комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180   1 801 300,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 801 300,00 

Илкүләм куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге 

03 00     1 777 488,14 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

03 09     1 523 200,00 

Муниципаль берәмлектә янгын 
куркынычсызлыгын ныгыту программасы 

03 09 0700000000   1 523 200,00 

Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш 
хәлләрне кисәтү һәм бетерү өлкәсендә 
идарәнең нәтиҗәлелеген арттыру буенча төп 
чара 

03 09 0700000000   1 523 200,00 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм уздыру белән идарә итү 

03 09 0700022670   1 523 200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 09 0700022670 100 1 511 200,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

03 09 0700022670 200 12 000,00 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14     254 288,14 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

03 14 9900000000   254 288,14 

ОПОП тоту 03 14 9900010990   254 288,14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 14 9900010990 100 254 288,14 

Милли икътисад 04 00     17 059 632,88 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     995 100,00 

"2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы  

04 05 1400000000   995 100,00 

"Терлекчелек тармагын үстерү, терлекчелек 
продукциясен эшкәртү һәм сату" ярдәмче 
программасы  

04 05 1420000000   995 100,00 



Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 
тоту һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак чирләрдән саклау 
чараларын уздыруны оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 1420925360   995 100,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 05 1420925360 200 995 100,00 

Транспорт  04 08     1 011 650,72 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

04 08 9900000000   1 011 650,72 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 

04 08 9900003170   1 011 650,72 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 08 9900003170 200 217 595,70 

Алынмый калган керемнәрне кайтаруга һәм 
(яки) товарлар җитештерү (сату), эшләр 
башкару, хезмәтләр күрсәтүгә бәйле фактта 
тотылган чыгымнарны каплауга субсидияләр 

04 08 9900003170 800 794 055,02 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     12 552 882,16 

Кайбыч муниципаль районында юл эшләре 
программасы 

04 09 Д100000000   12 552 882,16 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)  

04 09 Д100003650   12 552 882,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д100003650 200 12 552 882,16 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

04 12     2 500 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

04 12 9900000000   2 500 000,00 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 

04 12 9900079010   2 500 000,00 

Алынмый калган керемнәрне кайтаруга һәм 
(яки) товарлар җитештерү (сату), эшләр 
башкару, хезмәтләр күрсәтүгә бәйле фактта 
тотылган чыгымнарны каплауга субсидияләр 

04 12 9900079010 800 2 500 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     182 345,51 

Коммуналь хуҗалык 05 02     182 345,51 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

05 02 9900000000   182 345,51 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 
(корылмаларны яңадан бәяләү, регистр алып 
бару) 

05 02 9900075050   182 345,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

05 02 9900075050 200 182 345,51 



Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     385 000,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

06 03     385 000,00 

Кайбыч муниципаль районында әйләнә - тирә 
мохитне саклау муниципаль программасы 

06 03 0900000000   385 000,00 

"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы  06 03 0910100000   385 000,00 

Әйләнә-тирәне саклау буенча чаралар 06 03 0910174460   385 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

06 03 0910174460 200 385 000,00 

Мәгариф 07 00     
269 552 
606,21 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     55 382 333,34 

"Кайбыч муниципаль районында  мәгарифне 
үстерү" муниципаль программасы  

07 01 0200000000   55 382 333,34 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү 
подпрограммасы 

07 01 0210000000   55 376 547,26 

 Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү төп чарасы 

07 01 0210100000   22 227 881,89 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 01 0210125370   22 227 881,89 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 22 227 881,89 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру   
төп чарасы 

07 01 0210300000   33 148 665,37 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 0210342000   2 654 454,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 2 654 454,50 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02103S0050   30 494 210,87 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 30 494 210,87 

Төп чара яшь белгечләрне мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларына җәлеп итү 

07 01 0210400000   5 786,08 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   5 786,08 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 5 786,08 

Гомуми белем бирү 07 02     
195 931 
051,27 

"Кайбыч муниципаль районында  мәгарифне 
үстерү" муниципаль программасы  

07 02 0200000000   
195 931 
051,27 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче 
программасы 

07 02 0220000000   
100 452 
146,36 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм белем 
бирү оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп 
итү" төп чарасы  

07 02 0220100000   167 796,35 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 02 0220143624   167 796,35 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 167 796,35 

Гомуми белем бирү төп чарасы 07 02 0220200000   
100 284 
350,01 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

07 02 0220242100   6 453 239,47 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 6 453 239,47 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

07 02 02202S0050   93 831 110,54 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 93 831 110,54 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү төп чарасы 

07 02 0220800000   92 064 380,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

07 02 0220825280   87 715 700,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 87 715 700,00 



Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 
айлык акчалата түләү өлешендә муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында Һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

07 02 0220853031   4 348 680,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 4 348 680,00 

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы  

07 02 0220900000   3 414 524,91 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларны бушлай 
кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 
финанс чыгымнары  

07 02 02209L3040   2 222 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 2 222 600,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220921110   1 122 748,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 1 122 748,00 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларны бушлай 
кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 
чыгымнар 

07 02 0220923040   31 200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220923040 600 31 200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 02 0220943600   37 976,91 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220943600 600 37 976,91 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     10 653 069,01 

"Кайбыч муниципаль районында  мәгарифне 
үстерү" муниципаль программасы  

07 03 0200000000   10 653 069,01 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче 
программасы 

07 03 0230000000   10 653 069,01 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 07 03 0230100000   10 653 069,01 



Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы өстәмә белем бирү 
күппрофильле оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310   54 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 54 000,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы өстәмә белем бирү 
күппрофильле оешмаларын үстерү 

07 03 02301S0050   5 634 695,79 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 5 634 695,79 

Күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 03 0230443621   7 232,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 7 232,60 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02301S0050   4 957 140,62 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 4 957 140,62 

Яшьләр сәясәте, балаларны савыктыру 07 07     1 459 963,96 

Кайбыч муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен, физик культураны һәм спортны 
үстерү буенча муниципаль программа 

07 07 1000000000   1 459 963,96 

Кайбыч муниципаль районы яшьләре ярдәмче 
программасы 

07 07 1040000000   1 202 600,00 

Кайбыч муниципаль районы яшьләренә 
патриотик тәрбия бирү төп юнәлеше 

07 07 1040100000   1 202 600,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 1040143100   575 800,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

07 07 1040143100 100 63 600,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 07 1040143100 200 512 200,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

07 07 1040143190   626 800,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 626 800,00 



Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген оештыру 
буенча чаралар 

07 07 38101S2320   257 363,96 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 38101S2320 600 257 363,96 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     6 126 188,63 

 «Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

07 09 0220800000   3 753 600,00 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 09 0220825301   3 753 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

07 09 0220825301 100 3 753 600,00 

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы  

07 02 0220900000   1 145 760,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 0220921110   1 145 760,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

07 09 0220921110 100 1 145 760,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 0240321110   720 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

07 09 0240321110 300 720 000,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0250143500   100 293,91 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

07 09 0250143500 100 100 293,91 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0250143600   406 534,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

07 09 0250143600 100 104 900,00 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0250143600 200 301 634,72 

Мәдәният һәм кинематография 08 00     59 758 440,83 

Мәдәният  08 01     59 758 440,83 

Кайбыч муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү муниципаль программасы 

08 01 0800000000   59 508 440,83 

Музей эшен үстерү ярдәмче программасы 08 01 0810000000   2 155 417,82 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090   2 155 417,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 2 155 417,82 

Китапханә эшен үстерү ярдәмче программасы 08 01 0830000000   17 183 945,04 

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү 
буенча төп чарасы 

08 01 0830100000   17 183 945,04 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090   17 183 945,04 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 17 183 945,04 

Клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү  ярдәмче программасы  

08 01 0840000000   40 169 077,97 

Заманча музыка сәнгатен үстерү  төп чарасы 08 01 0840100000   40 169 077,97 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 0840144091   40 169 077,97 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 40 169 077,97 

"Халык иҗатына ярдәм итү" ярдәмче 
программасы Татарстан Республикасының 
төп халыкларының матди булмаган 
мәдәни мирасын саклау, торгызу һәм 
популярлаштыру 

08 01 0870000000   250 000,00 

"Матди булмаган мәдәни мирасны саклау 
һәм популярлаштыру" төп чарасы  

08 01 0870100000   250 000,00 

Иң яхшы авыл мәдәният хезмәткәрләренә 
дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5193   50 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08701L5193 600 50 000,00 

Авыл мәдәният учреждениеләренә дәүләт 
ярдәме 

08 01 08701L5194   200 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 08701L5194 600 200 000,00 

Сәламәтлек саклау 09 00     212 700,00 

Санитария-эпидемиология иминлеге  09 07     212 700,00 

"2020 елга кадәр Татарстан Республикасы 
сәламәтлек саклау системасын үстерү" 
дәүләт программасы  

09 07 0100000000   212 700,00 



"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру" ярдәмче 
программасы Беренчел медик-санитар ярдәм 
үстерү  

09 07 0110000000   212 700,00 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау" төп чарасы  

09 07 0110200000   212 700,00 

Дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 
санитар-эпидемияләргә каршы (профилактик) 
чараларны, лаборатор тикшеренүләр 
методларын кулланып уздырыла торган 
чараларны, йогышлы авырулар учакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 
яисә таралу өчен шартлар булган һәм саклана 
торган территорияләрдә һәм биналарда 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 0110202110   212 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

09 07 0110202110 200 212 700,00 

Социаль сәясәт 10 00     21 449 483,58 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     674 370,90 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

10 01 9900000000   674 370,90 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 

10 01 9900049100   674 370,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 01 9900049100 300 674 370,90 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     12 924 958,00 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү" дәүләт программасы  

10 03 0300000000   1 255 387,00 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы 10 03 0310000000   1 128 687,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 0310105410   126 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 03 0310105410 200 126 700,00 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 
социаль ярдәме күрсәтү 

10 03 0310105530   1 128 687,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 03 0310105530 300 1 128 687,00 

"2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һәм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы  

10 03 1400000000   11 669 571,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 
ярдәмче программасы  

10 03 1470000000   11 669 571,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 
ярдәмче программасын гамәлгә ашыру 
чаралары төп чарасы  

10 03 1470100000   11 669 571,00 



Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслана 
торган чыгымнар 

10 03 14701L5760   11 669 571,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 03 14701L5760 300 11 669 571,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     7 850 154,68 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү" дәүләт программасы  

10 04 0300000000   7 850 154,68 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы  10 04 0310000000   1 824 680,35 

"Белем бирү оешмаларында укучыларны 
ашау белән тәэмин итү" төп чарасы  

10 04 0310200000   1 824 680,35 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 
(укучыларны тукландыру) 

10 04 0310205510   1 824 680,35 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 0310205510 600 1 824 680,35 

«Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту" ярдәмче программасы  

10 04 0350000000   6 025 474,33 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү" төп чарасы  

10 04 0350100000   867 099,63 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап торган һәм караган өчен 
компенсация 

10 04 0350113200   867 099,63 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350113200 300 867 099,63 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 
мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 
чарасы  

10 04 0350300000   5 158 374,70 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны 
карау өчен түләүләр 

10 04 0350313110   2 427 750,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313110 300 2 427 750,00 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 10 04 0350313120   1 364 672,70 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313120 300 1 364 672,70 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны карап 
тоту өчен түләүләр 

10 04 0350313130   1 365 952,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313130 300 1 365 952,00 

Физик культура һәм спорт 11 00     23 977 359,15 

Физик культура  11 01     23 645 359,15 

Кайбыч муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен, физик культураны һәм спортны 
үстерү буенча муниципаль программа 

11 01 1000000000   22 743 969,15 

Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү ярдәмче 
программасы 

11 01 1010000000   22 743 969,15 



Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен тормышка ашыру буенча төп чара 

11 01 1010100000   22 743 969,15 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 1010148200   22 743 969,15 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 1010148200 600 22 743 969,15 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   141 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 141 600,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

11 01 9900000000   759 790,00 

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

11 01 9900025160   759 790,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 9900025160 600 759 790,00 

Массакүләм спорт 11 02     332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен, физик культураны һәм спортны 
үстерү буенча муниципаль программа 

11 02 1000000000   332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү ярдәмче 
программасы 

11 02 1010000000   332 000,00 

Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен тормышка ашыру буенча төп чара 

11 02 1010100000   332 000,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

11 02 1010112870   332 000,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары  

11 02 1010112870 100 232 980,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

11 02 1010112870 200 99 020,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар  

14 00     54 809 714,35 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01     22 276 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

14 01 9900000000   22 276 000,00 



Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган дотацияләр  

14 01 9900080060   127 900,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 127 900,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

14 01 99000S0040   22 148 100,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 22 148 100,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

14 03     32 533 714,35 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

14 03 9900000000   32 533 714,35 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 
итүгә җирлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131   235 214,35 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 235 214,35 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
өчен җирлекләр бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 
гражданнарның үзара салым акчаларын 
җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
бюджетара трансфертлар   

14 03 9900025141   21 206 000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 21 206 000,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
бюджетларга тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

14 03 9900025151   5 092 500,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 5 092 500,00 

Грантлар бирү өчен Татарстан Республикасы 
авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар  

14 03 9900025191   6 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025191 500 6 000 000,00 

Барлык чыгымнар  497 154975,73  

 

 

 

 

 

    



 Татарстан Республикасы   

 Кайбыч муниципаль районы  

 
Советының 19.04.2021 елның 49 
номерлы карарына   

 4нче кушымта   

2020 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (дәүләт һәм муниципаль 
программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре 

төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү     

       

Чара  

  

Рзд ПР Сумма, сум. 

Чыгымнарның программа юнәлеше         
390 399 
435,81 

"Татарстан Республикасы Сәламәтлек 
саклау тармагын үстерү" дәүләт 
программасы 

01 0 00 00000       212 700,00 

"Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру" ярдәмче 
программасы Беренчел медик-санитар 
ярдәм үстерү  

01 1 00 000 000       212 700,00 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау" төп чарасы  

01 1 02 00000       212 700,00 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, санитар-эпидемияләргә 
каршы (профилактик) чараларны, 
лаборатор тикшеренүләр методларын 
кулланып уздырыла торган чараларны, 
йогышлы авырулар учакларында, шулай 
ук йогышлы авырулар барлыкка килү 
яисә таралу өчен шартлар булган һәм 
саклана торган территорияләрдә һәм 
биналарда гамәлгә ашыруны оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 1 02 02110       212 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 1 02 02110 200     212 700,00 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 01 1 02 01010 200 09 00 212 700,00 

Санитария-эпидемиология иминлеге  01 1 02 01010 200 09 07 212 700,00 

"Кайбыч муниципаль районының 2016-
2020 елларга мәгарифне үстерү" 
муниципаль программасы  

        
268 437 
142,25 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү   
(инклюзив мәгарифне дә кертеп)» 
ярдәмче программасы 

02 1 00 00000       55 382 333,34 



 Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү төп 
чарасы 

02 1 01 00000       22 227 881,89 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 1 01 25370       22 227 881,89 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 01 25370 600     22 227 881,89 

МӘГАРИФ 02 1 01 25370 600 07 00 22 227 881,89 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 25370 600 07 01 22 227 881,89 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 
ашыру   төп чарасы 

02 1 03 00000       33 148 665,37 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 1 03 42000       2 654 454,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 42000 600     2 654 454,50 

МӘГАРИФ 02 1 03 42000 600 07 00 2 654 454,50 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 42000 600 07 01 2 654 454,50 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 1 03 S0050       30 494 210,87 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

0 21 03 S0050 600     30 494 210,87 

МӘГАРИФ 0 21 03 S0050 600 07 00 30 494 210,87 

Мәктәпкәчә белем бирү 0 21 03 S0050 600 07 01 30 494 210,87 

Төп чара яшь белгечләрне мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларына җәлеп итү 

02 1 04 00000       5 786,08 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

02 1 04 43625       5 786,08 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 04 43625 600     5 786,08 

МӘГАРИФ 02 1 04 43625 600 07 00 5 786,08 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 04 43625 600 07 01 5 786,08 

"Гомуми белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы  

02 2 00 00000       
201 174 
911,27 



"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
белем бирү оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү" төп чарасы  

02 2 01 00000       167 796,35 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

02 2 01 43624       167 796,35 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 01 43624 600     167 796,35 

МӘГАРИФ 02 2 01 43624 600 07 00 167 796,35 

Гомуми белем бирү 02 2 01 43624 600 07 02 167 796,35 

Гомуми белем бирү төп чарасы 02 2 02 00000       
100 284 
350,01 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

02 2 02 42100       6 453 239,47 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 42100 600     6 453 239,47 

МӘГАРИФ 02 2 02 42100 600 07 00 6 453 239,47 

Гомуми белем бирү 02 2 02 42100 600 07 02 6 453 239,47 

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

02 2 02 S0050       93 831 110,54 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 S0050 600     93 831 110,54 

МӘГАРИФ 02 2 02 S0050 600 07 00 93 831 110,54 

Гомуми белем бирү 02 2 02 S0050 600 07 02 93 831 110,54 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү төп чарасы 

02 2 08 00000       96 162 480,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

02 2 08 25280       87 715 700,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

02 2 08 25280 600     87 715 700,00 



карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

МӘГАРИФ 02 2 08 25280 600 07 00 87 715 700,00 

Гомуми белем бирү 02 2 08 25280 600 07 02 87 715 700,00 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмат 
белән тәэмин итү буенча дәүләт 
функцияләрен тормышка ашыру 

02 2 08 25301       3 753 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

02 2 08 25301 100     3 753 600,00 

МӘГАРИФ 02 2 08 25301 100 07 00 3 753 600,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 25301 100 07 09 3 753 600,00 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

02 2 08 25302       344 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

02 2 08 25302 100     344 500,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 25302 100 01 00 344 500,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге  

02 2 08 25302 100 01 04 344 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 
өчен айлык акчалата түләү өлешендә 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү 

02 2 0 853031       4 348 680,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 0 853031 600     4 348 680,00 

МӘГАРИФ 02 2 0 853031 600 07 00 4 348 680,00 

Гомуми белем бирү 02 2 0 853031 600 07 02 4 348 680,00 

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы  

02 2 09 00000       4 560 284,91 



Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

02 2 09 21110       1 145 760,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

02 2 09 21110 100     1 145 760,00 

Мәгариф 02 2 09 21110 100 07 00 1 145 760,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 21110 100 07 09 1 145 760,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 09 21110 600     1 122 748,00 

МӘГАРИФ 02 2 09 21110 600 07 00 1 122 748,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 21110 600 07 09 1 122 748,00 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга чыгымнар 

02 2 09 23040       31 200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 09 23040 600     31 200,00 

МӘГАРИФ 02 2 09 23040 600 07 00 31 200,00 

Гомуми белем бирү 02 2 09 23040 600 07 02 31 200,00 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга финанс чыгымнары  

02 2 09 L3040       2 222 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 09 L3040 600     2 222 600,00 

Мәгариф 02 2 09 L3040 600 07 00 2 222 600,00 

Гомуми белем бирү 02 2 09 L3040 600 07 02 2 222 600,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

02 2 09 43600       37 976,91 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 09 43600 600     37 976,91 

МӘГАРИФ 02 2 09 43600 600 07 00 37 976,91 

Гомуми белем бирү 02 2 09 43600 600 07 02 37 976,91 



"Өстәмә белем бирүне үстерү"  
ярдәмче программасы  

02 3 00 00000       11 373 069,01 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп 
чарасы 

02 3 01 00000       10 645 836,41 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 42310       54 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 42310 600     54 000,00 

МӘГАРИФ 02 3 01 42310 600 07 00 54 000,00 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 54 000,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 S0050       5 634 695,79 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 S0050 600     5 634 695,79 

МӘГАРИФ 02 3 01 S0050 600 07 00 5 634 695,79 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 S0050 600 07 03 5 634 695,79 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 S0050       4 957 140,62 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 S0050 600     4 957 140,62 

МӘГАРИФ 02 3 01 S0050 600 07 00 4 957 140,62 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 S0050 600 07 03 4 957 140,62 

Күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 

02 3 04 43621       7 232,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 04 43621 600     7 232,60 

МӘГАРИФ 02 3 04 43621 600 07 00 7 232,60 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 43621 600 07 03 7 232,60 

 Һөнәри белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү төп чарасы 

02 4 03 00000       720 000,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

02 4 03 21110       720 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

02 4 03 21110 300     720 000,00 



МӘГАРИФ 02 4 03 21110 300 07 00 720 000,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 03 21110 300 07 09 720 000,00 

"Мәгариф системасы белән идарә 
итүне камилләштерү" ярдәмче 
программасы  

02 5 00 00000       506 828,63 

"Белем бирү сыйфатын бәяләү 
системасын эшләү һәм гамәлгә кертү" 
төп чарасы  

02 5 01 00000       506 828,63 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне 
гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү, 
белем бирү сыйфатын бәяләү 

02 5 01 43500       100 293,91 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

02 5 01 43500 100     100 293,91 

МӘГАРИФ 02 5 01 43500 100 07 00 100 293,91 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43500 100 07 09 100 293,91 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

02 5 01 43600       406 534,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

02 5 01 43600 100     104 900,00 

МӘГАРИФ 02 5 01 43600 100 07 00 104 900,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43600 100 07 09 104 900,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

02 5 01 43600 200     301 634,72 

МӘГАРИФ 02 5 01 43600 200 07 00 301 634,72 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43600 200 07 09 301 634,72 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү" дәүләт программасы  

03 0 00 00000       9 731 341,68 

"Социаль түләүләр" ярдәмче 
программасы 

03 1 00 00000       1 255 387,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 03 1 01 05410       126 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

03 1 01 05410 200     126 700,00 

Социаль сәясәт 03 1 01 05410 200 10 00 126 700,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05410 200 10 03 126 700,00 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 
социаль ярдәме күрсәтү 

03 1 01 05530       1 128 687,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

03 1 01 05530 300     1 128 687,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 05530 300 10 00 1 128 687,00 



Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05530 300 10 03 1 128 687,00 

"Белем бирү оешмаларында 
укучыларны ашау белән тәэмин итү" 
төп чарасы  

03 1 02 00000       1 824 680,35 

Социаль ярдәмнең башка төрләре  
(укучыларны тукландыру) 

03 1 02 05510       1 824 680,35 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 02 05510 600     1 824 680,35 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 02 05510 600 10 00 1 824 680,35 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 1 02 05510 600 10 04 1 824 680,35 

«Гаиләләрнең социаль-икътисадый 
хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы  

03 5 00 00000       867 099,63 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү" төп чарасы  

03 5 01 00000       867 099,63 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган һәм 
караган өчен компенсация 

03 5 01 13200       867 099,63 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

03 5 01 13200 300     867 099,63 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 01 13200 300 10 00 867 099,63 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 01 13200 300 10 04 867 099,63 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 
каравыннан мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 
уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы  

03 5 03 00000       5 784 174,70 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны 
карау өчен түләүләр 

03 03 03 13110       2 427 750,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

03 03 03 13110 300     2 427 750,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 03 03 13110 300 10 00 2 427 750,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 03 03 13110 300 10 04 2 427 750,00 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 03 5 03 13120       1 364 672,70 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

03 5 03 13120 300     1 364 672,70 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 13120 300 10 00 1 364 672,70 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 13120 300 10 04 1 364 672,70 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны 
карап тоту өчен түләүләр 

03 5 03 13130       1 365 952,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

03 5 03 13130 300     1 365 952,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 13130 300 10 00 1 365 952,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 03 5 03 13130 300 10 04 1 365 952,00 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеге 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

03 03 03 25330       625 800,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

03 03 03 25330 100     625 800,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 03 03 25330 100 01 00 625 800,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 03 03 25330 100 01 13 625 800,00 

"Кайбыч муниципаль районында  
янгын куркынычсызлыгын ныгыту" 
программасы   

07 0 00 00000       1 523 200,00 

Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш 
хәлләрне кисәтү һәм бетерү өлкәсендә 
идарәнең нәтиҗәлелеген арттыру 
буенча төп чара 

07 0 00 00000       1 523 200,00 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм уздыру белән идарә итү 

07 0 00 22670       1 511 200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

07 0 00 22670 100     1 511 200,00 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 0 00 22670 100 03 00 1 511 200,00 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

07 0 00 22670 100 03 09 1 511 200,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 0 00 22670 200     12 000,00 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

07 0 00 22670 200 03 00 12 000,00 

Халыкны һәм территорияләрне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

07 0 00 22670 200 03 09 12 000,00 

Кайбыч муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү " муниципаль 
программасы" 

08 0 00 00000       60 189 065,61 

Музей эшен үстерү ярдәмче 
программасы 

08 1 00 000       2 155 417,82 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090       2 155 417,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 1 01 44090 600     2 155 417,82 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 44090 600 08 00 2 155 417,82 

Мәдәният 08 1 01 44090 600 08 01 2 155 417,82 



"Китапханә эшен үстерү " ярдәмче 
программасы   

08 3 00 00000       17 183 945,04 

Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү буенча төп чарасы 

08 3 01 00000       17 183 945,04 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090       17 183 945,04 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 3 01 44090 600     17 183 945,04 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 44090 600 08 00 17 183 945,04 

Мәдәният 08 3 01 44090 600 08 01 17 183 945,04 

"Мәдәни-ял итү тибындагы 
учреждениеләрне үстерү һәм халык 
иҗатына ярдәм" ярдәмче 
программасы   

08 4 00 00000       40 169 077,97 

Заманча музыка сәнгатен үстерү  төп 
чарасы 

08 4 01 00000       40 169 077,97 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 4 01 44091       40 169 077,97 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 4 01 44091 600     40 169 077,97 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 44091 600 08 00 40 169 077,97 

Мәдәният 08 4 01 44091 600 08 01 40 169 077,97 

"Халык иҗатына ярдәм итү" ярдәмче 
программасы Татарстан 
Республикасының төп халыкларының 
матди булмаган мәдәни мирасын 
саклап калу, торгызу һәм 
популярлаштыру 

08 7 00 0000       250 000,00 

"Матди булмаган мәдәни мирасны саклау 
һәм популярлаштыру" төп чарасы  

08 7 01 00000       250 000,00 

Авыл мәдәният учреждениеләренең иң 
яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 7 01 L5193       50 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 7 01 L5193 600     50 000,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7 01 L5193 600 08 00 50 000,00 

Мәдәният 08 7 01 L5193 600 08 01 50 000,00 

Иң яхшы авыл мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

08 7 01 L5194       200 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 7 01 L5194 600     200 000,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7 01 L5194 600 08 00 200 000,00 

Мәдәният 08 7 01 L5194 600 08 01 200 000,00 



"2016-2020 елларга Кайбыч 
муниципаль районында архив эшен 
үстерү" ярдәмче программасы  

08 Е 00 00000       430 624,78 

"Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" төп чарасы  

08 Е 01 00000       430 624,78 

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклау, исәпкә алу, 
комплектлау һәм куллануны тәэмин итү 

08 Е 01 44020       430 624,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

08 Е 01 44020 100     424 184,78 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 44020 100 01 00 424 184,78 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 44020 100 01 13 424 184,78 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

08 Е 01 44020 200     6 440,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 44020 200 01 00 6 440,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 44020 200 01 13 6 440,00 

Кайбыч муниципаль районында 
әйләнә - тирә мохитне саклау 
муниципаль программасы 

09 0 00 00000       385 000,00 

"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы  09 1 01 00000       385 000,00 

Әйләнә-тирәне саклау буенча чаралар 09 1 01 74460       385 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

09 1 01 74460 200     385 000,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 74460 200 06 00 385 000,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

09 1 01 74460 200 06 03 385 000,00 

"Кайбыч муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен, физик культураны 
һәм спортны үстерү" муниципаль 
программасы  

        24 278 569,15 

Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү ярдәмче 
программасы 

10 1 00 00000       23 075 969,15 

Кайбыч муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен тормышка ашыру буенча төп 
чара 

10 1 01 00000       23 075 969,15 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

10 1 01 12870       332 000,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

10 1 01 12870 100     232 980,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 12870 100 11 00 232 980,00 

Массакүләм спорт 10 1 01 12870 100 11 02 232 980,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 1 01 12870 200     99 020,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 12870 200 11 00 99 020,00 

Массакүләм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 99 020,00 

Ведомство карамагындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

10 1 01 48200       22 743 969,15 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 1 01 48200 600     22 743 969,15 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 10 1 01 48200 600 11 00 22 743 969,15 

Физик культура   10 1 01 48200 600 11 01 22 743 969,15 

Кайбыч муниципаль районы яшьләре 
ярдәмче программасы 

10 4 00 00000       1 202 600,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

10 4 01 43100       560 800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 4 01 43100 100     63 600,00 

МӘГАРИФ 10 4 01 43100 100 07 00 63 600,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
савыктыру 

10 4 01 43100 100 07 07 63 600,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 4 01 43100 200     497 200,00 

МӘГАРИФ 10 4 01 43100 200 07 00 497 200,00 

Яшьләр сәясәте 10 4 01 43100 200 07 07 497 200,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

10 4 01 43190       626 800,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 4 01 43190 600     626 800,00 

МӘГАРИФ 10 4 01 43190 600 07 00 626 800,00 

Яшьләр сәясәте 10 4 01 43190 600 07 07 626 800,00 

"Кайбыч муниципаль районында  
халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау" муниципаль 
программасы  

10 4 00 00000       15 000,00 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 4 01 43100 200     15 000,00 

МӘГАРИФ 10 4 01 43100 200 07 00 15 000,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
савыктыру 

10 4 01 43100 200 07 07 15 000,00 

"2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы  

14 0 00 00000       12 664 671,00 

"Терлекчелек тармагын үстерү, 
терлекчелек продукциясен эшкәртү 
һәм сату" ярдәмче программасы  

14 2 00 00000       995 100,00 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 
хайваннарны тоту һәм карап тоту, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән саклау чараларын уздыруны 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

14 2 09 25360       995 100,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

14 2 09 25360 200     995 100,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 25360 200 04 00 995 100,00 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 14 2 09 25360 200 04 05 995 100,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү" ярдәмче программасы  

14 7 00 00000       11 669 571,00 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү" ярдәмче программасын 
гамәлгә ашыру чаралары төп чарасы  

14 7 01 00000       11 669 571,00 

  "Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
җирле бюджетларның финанслашыла 
торган чыгымнары" чарасы буенча "Авыл 
җирендә яшәүче гражданнарның, шул 
исәптән яшь гаиләләрнең һәм яшь 
белгечләрнең торак шартларын 
яхшырту» 

14 7 01 L5670       11 669 571,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

14 7 01 L5670 300     11 669 571,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 14 7 01 L5670 300 10 00 11 669 571,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 14 7 01 L5670 300 10 03 11 669 571,00 

"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" дәүләт 
программасы  

24 0 00 00000       2 400,00 

«Татарстан Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру» ярдәмче программасы  

24 1 00 00000       2 400,00 



"Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә 
сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы  

24 1 01 00000       2 400,00 

ТР муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару өчен кирәк 
булган муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

24 1 01 25390       2 400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

24 1 01 25390 100     2 400,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 24 1 01 25390 100 01 00 2 400,00 

Җирле администрация эшчәнлеге 24 1 01 25390 100 01 04 2 400,00 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 37 2 01 43650       141 600,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

37 2 01 43650 600     141 600,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 2 01 43650 600 11 00 141 600,00 

Физик культура 37 2 01 43650 600 11 01 141 600,00 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
аларны савыктыруны һәм эш белән 
тәэмин итүне оештыру" ярдәмче 
программасы  

38 0 00 00000       257 363,96 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 
савыктыруны оештыру өчен шартлар 
тудыру, аларны эш белән тәэмин итү һәм 
сәламәтләндерү эффектын арттыру" төп 
чарасы  

38 1 01 00000       257 363,96 

Каникуллар вакытында балаларның ялын 
оештыру 

38 1 01 S2320       257 363,96 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

38 1 01 S2320 600     257 363,96 

МӘГАРИФ 38 1 01 S2320 600 07 00 257 363,96 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
савыктыру 

38 1 01 S2320 600 07 07 257 363,96 

"Татарстан Республикасы Кайбыч 
муниципаль районының җирле 
әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 
юлларында муниципаль юл фонды 
акчасы исәбеннән юл эшләре " 
муниципаль программасы    

Д1 0 00 00000       12 552 882,16 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, карап тоту 
һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь)  

Д1 0 00 03650       12 552 882,16 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

Д1 0 00 03650 200     12 552 882,16 

Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 12 552 882,16 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 200 04 09 12 552 882,16 

"Татарстан Республикасы Кайбыч 
муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы  

99 0 00 02043       23 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 02043 100     21 500,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02043 100 01 00 21 500,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02043 100 01 13 21 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 02043 200     2 000,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02043 200 01 00 2 000,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02043 200 01 13 2 000,00 

Чыгымнарның программа булмаган 
юнәлешләре 

99 0 00 00000       
106 755 
539,92 

Сайлаулар 99 0 00 02010       699 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02010 800     699 000,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02010 800 01 00 699 000,00 

Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү 

99 0 00 02010 800 01 07 699 000,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030       2 695 203,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 02030 100     2 695 203,10 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02030 100 01 00 2 695 203,10 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшләве 

99 0 00 02030 100 01 02 2 695 203,10 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040       29 623 922,79 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 02040 100     25 290 242,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 100 01 00 25 290 242,90 



Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 02040 100 01 03 6 946 311,91 

Җирле администрация эшчәнлеге 99 0 00 02040 100 01 04 12 727 579,88 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 02040 100 01 06 4 469 913,27 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 13 1 146 437,84 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 02040 200     4 192 439,89 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 200 01 00 4 192 439,89 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 02040 200 01 03 1 300 528,47 

Җирле администрация эшчәнлеге 99 0 00 02040 200 01 04 2 515 750,53 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 02040 200 01 06 326 238,73 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 13 49 922,16 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800     141 240,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02040 800 01 00 141 240,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 02040 800 01 03 100 000,00 

Җирле администрация эшчәнлеге 99 0 00 02040 800 01 04 35 792,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 02040 800 01 06 5 448,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 
салымы  түләү 

99 0 00 02950       3 278,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02950 800     3 278,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 02950 800 01 00 3 278,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 13 3 278,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 

99 0 00 03170       1 011 650,72 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 03170 200     217 595,70 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 03170 200 04 00 217 595,70 

ТРАНСПОРТ 99 0 00 03170 200 04 08 217 595,70 

Алынмый калган керемнәрне кайтаруга 
һәм (яки) товарлар җитештерү (сату), 
эшләр башкару, хезмәтләр күрсәтүгә 

99 0 00 03170 800     794 055,02 



бәйле фактта тотылган чыгымнарны 
каплауга субсидияләр 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 03170 800 04 00 794 055,02 

ТРАНСПОРТ 99 0 00 03170 800 04 08 794 055,02 

ОПОП тоту 99 0 00 10990       254 288,14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 10990 100     254 288,14 

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

99 0 00 10990 100 03 00 254 288,14 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

99 0 00 10990 100 03 14 254 288,14 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25131       235 214,35 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25131 500     235 214,35 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25131 500 14 00 235 214,35 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25131 500 14 03 235 214,35 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итү өчен җирлекләр бюджетларына 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән гражданнарның 
үзара салым акчаларын җәлеп итеп 
гамәлгә ашырыла торган бюджетара 
трансфертлар   

99 0 00 25141       21 206 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500     21 206 000,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25141 500 14 00 21 206 000,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25141 500 14 03 21 206 000,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
бюджетларга тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25151       5 092 500,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500     5 092 500,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25151 500 14 00 5 092 500,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25151 500 14 03 5 092 500,00 



Автоном һәм бюджет учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 

99 0 00 25160       759 790,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 25160 600     759 790,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 99 0 00 25160 600 11 00 759 790,00 

Физик культура   99 0 00 25160 600 11 01 759 790,00 

Грантлар бирү өчен Татарстан 
Республикасы авыл җирлекләре 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

99 0 00 25191       6 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500     6 000 000,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25191 500 14 00 6 000 000,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 25191 500 14 03 6 000 000,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25240       344 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 25240 100     344 500,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25240 100 01 00 344 500,00 

Җирле администрация эшчәнлеге 99 0 00 25240 100 01 04 344 500,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25260       373 400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 25260 100     373 400,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25260 100 01 00 373 400,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 100 01 13 373 400,00 

Административ комиссияләр эшчәнлеген 
барлыкка китерү һәм оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25270       366 100,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 25270 100     366 100,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25270 100 01 00 366 100,00 



Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 100 01 13 366 100,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25340       20 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 25340 200     20 000,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25340 200 01 00 20 000,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25340 200 01 13 20 000,00 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

99 0 00 25350       500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары  

99 0 00 25350 100     500,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25350 100 01 00 500,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25350 100 01 13 500,00 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 29900       8 030 497,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 29900 100     7 719 842,64 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 29900 100 01 00 7 719 842,64 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 100 01 13 7 719 842,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 29900 200     308 032,02 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 29900 200 01 00 308 032,02 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 200 01 13 308 032,02 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 29900 800     2 623,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 29900 800 01 00 2 623,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 29900 800 01 13 2 623,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 

99 0 00 49100       674 370,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

99 0 00 49100 300     674 370,90 

Социаль сәясәт 99 0 00 49100 300 10 00 674 370,90 

Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 49100 300 10 01 674 370,90 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500     1 801 300,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 51180 500 02 00 1 801 300,00 

Мобилизацион һәм гаскәри булмаган 
әзерлек 

99 0 00 51180 500 02 03 1 801 300,00 



Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү)  

99 0 00 51200       3 800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 51200 200     3 800,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 51200 200 01 00 3 800,00 

Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 3 800,00 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 
гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу  

99 0 00 59300       500 600,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 59300 100     480 769,88 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 59300 100 01 00 480 769,88 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 100 01 13 480 769,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 59300 200     19 830,12 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 59300 200 01 00 19 830,12 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 200 01 13 19 830,12 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 
(корылмаларны яңадан бәяләү, регистр 
алып бару) 

99 0 00 75050       182 345,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 75050 200     182 345,51 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 75050 200 05 00 182 345,51 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 99 0 00 75050 200 05 01 182 345,51 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 

99 0 00 79010       2 500 000,00 

Алынмый калган керемнәрне кайтаруга 
һәм (яки) товарлар җитештерү (сату), 
эшләр башкару, хезмәтләр күрсәтүгә 
бәйле фактта тотылган чыгымнарны 
каплауга субсидияләр 

99 0 00 79010 800     2 500 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 2 500 000,00 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 00 79010 800 04 12 2 500 000,00 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан җирлекләргә дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга финанс 
тәэминаты чыганагы булып тора торган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә  Татарстан Республикасы 

99 0 00 80060       127 900,00 



бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500     127 900,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 80060 500 14 00 127 900,00 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 80060 500 14 01 127 900,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030       684 161,86 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 92030 100     328 006,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 92030 100 01 00 328 006,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 100 01 13 328 006,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030       356 155,86 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 92030 200     356 155,86 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 92030 200 01 00 356 155,86 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 200 01 13 356 155,86 

Башка түләүләр 99 0 00 92350       1 250 030,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 92350 800     1 250 030,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 92350 800 01 00 1 250 030,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92350 800 01 13 1 250 030,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминиятләштерү 

99 0 00 92410       73 546,21 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 92410 200     73 546,21 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 92410 200 01 00 73 546,21 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92410 200 01 13 73 546,21 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

99 0 00 97080       93 540,68 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

99 0 00 97080 200     93 540,68 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 97080 200 01 00 93 540,68 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97080 200 01 13 93 540,68 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 S0040       22 148 100,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S0040 500     22 148 100,00 

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 S0040 500 14 00 22 148 100,00 



Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 S0040 500 14 01 22 148 100,00 

Барлык чыгымнар 497 154975,73  

 


